
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 73. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 16. 3. 2011 od 10:15 hodin do 12:40 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/73R/2011 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 73. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Pavla Koudu 
2.    Bc. Radka Vonku 

 
   
 
Usnesení č. 2/73R/2011 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 73. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 

2012. 
 
 

Usnesení č. 3/73R/2011 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního 
období 2008 – 2012 
1. Usnesení č. 26/6R/2009 B Předběžný návrh na vyhlášení zvláště chráněného území 

Dobříňský háj 
2. Usnesení č. 128/54R/2010 C Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 21/64R/2010 G Prodej pohledávek Ústeckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací  
4. Usnesení č. 109/65R/2010 B Nakládání s majetkem  



 2

5. Usnesení č. 7/68R/2011 B Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Ústeckým 
krajem a Nadací ČEZ  

6. Usnesení č. 19/70R/2011 B Předložení žádosti o dotaci z Cíle 3 – Programu 
přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko na projekt „Propojení VaV pro MSP v sasko-českém příhraničí“ 

7. Usnesení č. 40/70R/2011 B Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Analýza rizik lokality Teplice - Renotex a okolí“ 

8. Usnesení č. 47/70R/2011 B Vnitřní pravidla programu Stipendium Ústeckého kraje 
9. Usnesení č. 223/70R/2011 B Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 226/70R/2011 B Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace – personální záležitosti 
11. Usnesení č. 5/71R/2011 B Rozdělení přijatých finančních darů na odstranění následků 

povodní ze srpna 2010 
12. Usnesení č. 8/71R/2011 C Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví a sociální za 4. čtvrtletí 2010 
13. Usnesení č. 37/71R/2011 B Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 

Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele s přijetím 
nadačního příspěvku 

14. Usnesení č. 42/71R/2011 C Zmocnění k zastupování v řízení vedeném Nejvyšším 
správním soudem pod sp. zn. Komp 1/2011 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 21/64R/2010 D Prodej pohledávek Ústeckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací na 31.03.2011 
2. Usnesení č. 62/65R/2010 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s názvem „Okružní křižovatky II/246 Louny – Okružní 
křižovatka tř. SNP – ul. 17. listopadu“ na 31.05.2011 

3. Usnesení č. 23/71R/2011 B Dohoda o spolupráci při řešení pilotního projektu pro 
podporu třídění odpadů se společností EKO-KOM a.s., vč. specifikace cílů a činností 
spojených s projektem a financování projektu v roce 2011 na 31.03.2011 

       4. Usnesení č. 51/71R/2011 B Dodatky ke Smlouvám o sdružených službách dodávky 
elektřiny a plynu uzavřených mezi Ústeckým krajem a United Energy Trading, a.s. na 
31.03.2011 

 
 
Usnesení č. 4/73R/2011 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (č. ev. JID  30951/2011/KUUK a 
č.ev. JID 43346/2011/KUUK 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   b e r e  n a  věd o m í   

Stanovisko Města Lovosice k plánovanému slučování Středních škol zřizovaných 
Ústeckým krajem č. ev. JID  30951/2011/KUUK  a Stanovisko Zastupitelstva města 
Rumburk k připravovanému sloučení Gymnázia Rumburk a Střední zdravotnické školy 
a Obchodní akademie Rumburk  č.ev. JID 43346/2011/KUUK. 

 
B) u k l á d á  



 3

Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, vyřizovat dopisy týkající se 
problematiky slučování škol. 
Termín: pr ůběžně 
 

 
 
 
Usnesení č. 5/73R/2011 
Zpráva o bezpečnostní situaci na území Ústeckého kraje za rok 2010 ve srovnání s rokem 
2009   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  věd o m í 

     předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje 
bezpečnostní situaci na území  Ústeckého kraje za rok 2010 „dle přílohy  předloženého 
materiálu“ 

 
B )   u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit zprávu o bezpečnostní situaci 
na území Ústeckého kraje za rok 2010 na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Termín: 13. 4. 2011 

 
 
Usnesení č. 6/73R/2011 
Dary složkám Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  věcné dary dle § 36 písm. b) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro činnost 
složek Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje dle předloženého 
materiálu. 

 
 

B )   u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci tohoto usnesení  
a předložit poskytnutí darů dle tohoto usnesení, do Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 4. 2011 

 
 
Usnesení č. 7/73R/2011 
Čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje na 
pokrytí nákladů zásahu IZS při požáru pneumatik v Tušimicích   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  věd o m í  
poskytnout finanční prostředky ve výši 2.494.556,- Kč, dle čl. 1 odstavec c) „Zásad 
pro používání finančních prostředků z  Fondu pro mimořádné  události Ústeckého 
kraje“  zainteresovaným subjektům dle přílohy tohoto materiálu. 

 

 
Usnesení č. 8/73R/2011 



 4

Čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje na 
mimořádná protipovodňová opatření v lednu 2011   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e  
         Zastupitelstvu Ústeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 33.268.,- Kč, dle 

čl. 1 odstavec d)  „Zásad pro používání finančních   prostředků   z   Fondu   pro      
mimořádné  události Ústeckého kraje“  Statutárnímu městu Děčín. 

 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit doporučení RÚK o poskytnutí 
finančních prostředku z  Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje ve výši  
33.268.,- Kč dle tohoto usnesení, do Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 4. 2011 

 
 
Usnesení č. 9/73R/2011 
Příděl finančních prostředků do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o přídělu finančních prostředků ve výši 
2.196.875,04 Kč do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje  

 

B )  u k l á d á  
         Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit usnesení dle bodu A/ do jednání  
         Zastupitelstva Ústeckého kraje 
         Termín: 13. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 10/73R/2011 
Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat 
dle přílohy předloženého materiálu: 
 
1. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové 

organizace, (platový výměr č. 2913/2011) s účinností od 1. 3. 2011 
2. MUDr. Jaroslavu Mőllnerovi, řediteli Nemocnice následné péče Ryjice, 

příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2914/2011) s účinností od 1. 3. 2011 
 

3. MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, příspěvkové 
organizace, (platový výměr č. 2915/2011) s účinností od 1. 3. 2011 

4. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2916/2011) s účinností od 1. 3. 2011 

B )  u k l á d á  



 5

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k vydání platových výměrů. 

        Termín: 31. 3. 2011 
 
 
Usnesení č. 11/73R/2011 
Podání žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad  
 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

 s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad pro projekt „Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území 
v Ústeckém kraji“, celkové náklady projektu 43 312 140 Kč. 

 
B )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zajištění financování projektu: 
„Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ – 
spolufinancování ve výši 15 %, tj. 6.496.821,00 Kč a profinancování ve výši 100 %, tj. 
43.312.140,00 Kč. 
 

C )  r o z h o d l a  
     o uzavření partnerské smlouvy s partnery projektu „Propagace rekultivovaných a  

revitalizovaných území v Ústeckém kraji“   
a. Obec Strupčice, Strupčice 51, 43114 Strupčice, IČ: 00262145 
b. Obec Havraň, Havraň 11,  43501 Havraň, IČ: 00265918 
c. Obec Březno, Březno 97, 43145 Březno, IČ: 00261823 
d. Czech Coal a.s. , V.Řezáče 315, 43467 Most, IČ: 25764284 
e. Destinační agentura Krušné hory o.p.s., Klíny – Rašov ev. č. 210, 43601 Klíny – 

Rašov, IČ: 28734220 
f. Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, IČ: 49901982 
 

 D )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje podání žádosti o dotaci do Regionálního operačního 
programu NUTS II Severozápad dle bodu B) tohoto materiálu ke schválení 
Termín: 13. 4. 2011 

 
 
Usnesení č. 12/73R/2011 
Fond hejtmanky Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r e v o k u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011, a to jeho část č. 8: 

Rada Ústeckého kraje po projednání rozhodla: 
 



 6

o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: ČOK CZ s.r.o. 
IČ: 27105270 
sídlo: Roháčova 188/37, 130 00  Praha 3 
výše dotace: 60 000 Kč 
název projektu (akce): Nejúspěšnější sportovec roku, Ústeckého kraje 

 
B )   r o z h o d u j e  
 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: ČOK CZ s.r.o. 
IČ: 27105270 
sídlo: Roháčova 188/37, 130 00  Praha 3 
výše dotace: 60 000 Kč 

       název projektu (akce): Nejúspěšnější sportovec roku, Ústeckého kraje 
 
 
Usnesení č. 13/73R/2011 
Projednání podaných žádostí Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí Ústeckého kraje na rok 2011    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   r o z h o d l a  

o poskytnutí podpory pro níže uvedené subjekty a jimi předložené projekty v následující 
výši:  

Žadatel / IČ / sídlo Kč Charakteristika projektu 

Bohumila Růžičková 135 000 

66119839   

Slatina 15, 410 02 Lovosice   

Nákup manipulátoru 

Ing. Petr Vápeník 155 000 

46056467   

Brníkov 18, 411 19 Mšené - lázně   

Oprava zemědělské usedlosti Brníkov č.p.18 

Záborec spol.s r.o. 80 000 

62741110   

Libčeves 21, 439 26 Libčeves   

Nákup sklízecí mlátičky 

Ranč 3V, a.s. 155 000 

27274772   

Vinohradská 1246/55, 120 00 Praha   

Kvalitnější podmínky pro chov koní v CHKO České 
Středohoří 

Ing. Vlastimil Slavíček  105 000 

10400389   

Sebuzín 169, 403 02 Ústí nad 
Labem 

  

Pastevní areál Sebuzín-stavební fáze 2011 



 7

Jan Severin Solar 105 000 

75132826   

Chřibská, 407 51 Rybniště   

Vytvoření boxu pro skupinové ustájení skotu naplňující 
myšlenku welfare chovu 

OV ČSV Teplice 100 000 

63787601   

Miroslav Hrubý, Bořislav 76, 415 
01 Teplice 

  

Včelnice OV ČSV Teplice 

Miloš Holub 155 000 

72032804   

Slatina 26, 410 02 Lovosice   

Pořízení staršího zemědělského stroje - sklízecí 
mlátičky 

Farma Huníkov "Pod Sedlem" 
spol. s r.o. 

75 000 

64653099   
Lipová 813, 407 21 Česká 
Kamenice 

  

Víceúčelová skladovací hala 

Michaela Sedlárová 155 000 

75129485   

Zelenkova 256, 417 22 Háj u 
Duchcova 

  

Nákup traktoru Case Maxxim 110 

Štefan Sedlár 155 000 

15132862   

Zelenkova 256, 417 22 Háj u 
Duchcova 

  

Nákup smykového nakladače EUROCOMACH ASK 
150.4 

Petr Pakosta 85 000 

42139490   

Dolní 179, Hora Svaté Kateřiny   

Rekonstrukce fasády zemědělské budovy II. etapa 

Ing.Jaroslav Šebek 85 000 

72708808   

Kyškovice 10, 413 01 Roudnice 
nad Labem 

  

Obnova střechy na zemědělském objektu 

Dagmar Kadavá 35 000 

15134601   

Lipová 183/4, 417 42 Krupka   

Oprava střechy nad hospodářským stavení v provozovně 
Lahošť č.p.188 

Václav Barbořík 155 000 
42432294   
Čeřeniště 60, 400 02 Ústí nad 
labem 

  

Pastevní areál Březí u Malečova 

Agrokomplex Ohře, a.s. 125 000 

00120511   

Masarykova 190, 411 56 
Bohušovice nad Ohří 

  

Rekonstrukce střechy polního mlatu-strojovna Nové 
Kopisty 

Pavel Surma 100 000 

62218107   

Býčkovice 25, 412 01 Litoměřice   

Nákup zemědělské techniky-válce 



 8

Pavel Peterka 95 000 

44263813   

Karoliny Světlé 387/23, 400 07 Ústí 
nad Labem 

  

Revitalizace osady Velichov, stavební fáze rok 2011 

OV ČSV Chomutov 130 000 

71194169   

Borová 5159, 430 01 Chomutov   

Zlepšení hygienických podmínek pro včely - 2.etapa 

Oldřich Hejduk 105 000 

70898111   

Husova 2753, 407 47 Varnsdorf   

Nákup použité zemědělské techniky-Traktor zetor 7745 

Jiří Svoboda 95 000 

42118140   

Rochov 4, 413 01 Roudnice nad 
Labem 

  

Celková rekonstrukce objektu č.p. 5 v obci Rochov okr. 
Litoměřice 

Martin Ranš 105 000 

47776099   

Encovany 59, 411 45 Polepy   

Pořízení staršího zemědělského stroje-sklízecí mlátičky 

Nikola Bielíková 155 000 

76106977   

Dvořákova 100, 440 01 Veltěže   

Oprava jezdecké haly 

MUDr. Zuzana Procházková 75 000 

44225971   

Koněvova  21, 400 01 Ústí n/ 
Labem 

  

pořízení venkovních boxů pro koně, koupě skulovače na 
seno 

Ing. Jaroslava Tůmová 35 000 

42098963   

Chodouny-Lounky 35, 413 01 
Roudnice nad Labem 

  

Výměna střešní krytiny na hospodářské budově  Lounky 
č.35 

Petr Belás 155 000 

731171448   

Sebuzín 73, 403 02 Ústí nad Labem   

Koupě repasovaného svinovacího lisu Welger RP320 

Jana Hanko 25 000 

69384576   

Dlouhá Louka 47, 417 05 Osek   

Chov hospodářských zvířat 

Oto Čtrnáctý 105 000 

63770041   

Tmáň 51, 273 71 Zlonice   

Rekonstrukce střechy a fasády stájí v objektu 
zemědělské usedlosti v Černivě č.p. 28 

Ing. Jan Hodoval 30 000 

72019221   

Počaply 7, 41201 Terezín   

Vnitřní rekonstrukce stodoly na st.p.č.27 (poznámka: 
k.ú.Počaply) 

Ing. Jan Hodoval 40 000 

72019221   

Vnitřní rekonstrukce stěn stodoly na st.p.č.30/2 
(poznámka: k.ú.Počaply) 



 9

Počaply 7, 41201 Terezín   

Josef Mazánek 150 000 
42434912   

Roudníky 4, 403 17 Chabařovice   

Obnova zemědělské usedlosti dvora Roudníky 

Ing. Jan Hodoval 50 000 

72019221   

Počaply 7, 41201 Terezín   

Vnitřní rekonstrukce podlah stodoly na st.p.č.30/2 
(poznámka: k.ú.Počaply) 

Jan Šindelář 150 000 

68438451   
Libkovice p.Řípem 62, 413 01 
Roudnice 

  

Oprava střechy na chlévě Libkovice pod Řípem 

Ing. Helena Voršilková 150 000 

63406632   

Mnichov 2, 400 02 Ústí nad Labem   

Restaurace stáje zemědělské usedlosti v Mnichově, 
stavební fáze V 

Ing. Zuzana Fröhlichová 150 000 

70695652   

Srdov26, 411 45 Úštěk   

Oprava původní zemědělské stavby 

Miroslava Sršňová 150 000 

63787474   

Počaply 7, 412 01 Terezín   

Rekonstrukce hospodářské budovy - statek Úpořiny č.7 
okr.Teplice 

Vítězslav Škoda 150 000 

68438362   

Vražkov 16, 413 01 Roudnice nad 
Labem  

  

Restaurace historického objektu č.p. 16 ve Vražkově, 4. 
etapa obnova přední stěny původní omítky (uliční 
pohled) 

Ing. Vladimír N ěmec 180 000 

62770420   

Horní Nezly 6, 412 01 Liběšice   

Revitalizace hospodářských prostor zemědělské 
usedlosti č.p. 6 Horní Nezly 

ing. Petra Handlířová 185 000 

68962819   
Pokratická 449/54, 41201 
Litoměřice 

  Rekonstrukce historického objektu vinařství 

Ing. Otakar Šašek 130 000 

13939173   
Chelčického 650, 411 17 
Libochovice 

  

Rekonstrukce Luckého mlýna fáze 2011 

Vratislav Růžička 80 000 

49914596   

Slatina 85, 410 02 Lovosice   

Obnova stodoly zemědělské usedlosti ve Slatině -I etapa 

Odbytové družstvo Chovatel  Projekt činnosti Odbytového družstva Chovatel Děčín 

28725620    
U Obory2/5, 405 02 Děčín VII 200 000   

Odbytové družstvo LITOZEL 200 000 

25447262   

Masarykova190, 411 56 
Bohušovice nad Ohří 

  

Informování odborné veřejnosti v oblasti nejnovějších 
poznatků zemědělského marketingu 



 10

Unie ovocnářů severočeského 
regionu 

200 000 

27019047   

Zahradní 342, 411 19 Mšené lázně 

  

Poradenské a informační středisko pro zajištění 
přehledu o nejnovějších technikách a poznatcích 
zemědělského marketingu v roce 2011 

Ing. Vlastimil Slavíček 80 000 

10400389   

    
Sebuzín 169, 403 02 Ústí nad 
Labem 

  

Nákupní trh beranů, zemědělské techniky, jarmark v 
Sebuzíně 

Asociace soukromého zemědělství 
okresu Litoměřice 

200 000 

69388474   

Velká Krajská 1, 412 01 Litoměřice   

Odborná školení a poradenství poskytovaná 
zemědělcům v oblastech dotací a požadavků křížové 
shody 

 

B )   r o z h o d l a  

o neposkytnutí podpory pro níže uvedené subjekty a jimi předložené projekty 
v následující výši:  

Záborec spol.s r.o. 150 000 

62741110   

Libčeves 21, 439 26 Libčeves   

Stavební úpravy objektu opravny zemědělských strojů 

 

C )   d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o  poskytnutí podpory pro níže uvedené 
subjekty a jimi předložené projekty v následující výši:  

Michaela Marjanková 230 000 

75129205   

Libotenice 11, 412 01 Litoměřice   

Nákup bramborového kombajnu 

ZD Klapý 235 000 

00120693   

Klapý 45, 411 16 Klapý   

Údržba větrolamů 

Sempra Vrbičany s.r.o. 240 000 

25012827   

Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany   

Rekonstrukce střechy\ zemědělské hospodářské budovy 

Krajská agrární komora 300 000 

70914214   

Dělnická 33, 434 01  Most-
Velebudice 

  

Neinvestiční technická podpora v odvětví zemědělství 

Střední škola zahradnická  a 
zemědělská Antonína Komerse, 
Děčín-Libverda, p.o. 

150 000 

47274654   

  
  

Rodinná farma s genofondovými plemeny drobných 
hopodářských zvířat a ukázkami  moderních trendů v 
zemědělství 



 11

Českolipská 123, 405 02 Libverda   

 

  D )   u k l á d á  
Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
administraci smluv k podpořeným projektům uvedeným v bodu A) a dále zajistit 
administraci zamítnutí žádosti o podporu uvedené v bodu B). 
Termín: 31. 5. 2011 
 

E )   u k l á d á   
 Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle 
bodu C) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

             Termín: 13. 4. 2011  
 
 
Usnesení č. 14/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Integrovaný plán rozvoje 
města Mostu – DOPRAVA“ oznamovatele Statutární město Most, Radniční 1/2, Most. 
Umístění: Ústecký kraj, obec: Most   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e   

dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Integrovaný plán rozvoje města 
Mostu - DOPRAVA“ oznamovatele Statutárního města Most, Radniční 1/2, Most, 
takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených 
orgánů státní správy do závěru zjišťovacího řízení. 
 
 
Usnesení č. 15/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Státní politika životního 
prostředí ČR 2011 – 2020“ oznamovatele Ministerstvo životního prostředí, odbor Evropské 
unie a politiky životního prostředí, Vršovická 1442/65, Praha 10. Umístění: Česká republika   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e   

dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Státní politika životního prostředí 
ČR 2011 – 2020“ oznamovatele Ministerstvo životního prostředí, odbor Evropské unie 
a politiky životního prostředí, Vršovická 1442/65, Praha 10, takto: 

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 
 
 
Usnesení č. 16/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
„Neveřejná čerpací stanice pohonných hmot – nafta v uzavřeném areálu farmy Malešov“ 



 12

oznamovatele AGRO Hoštka a.s., Litoměřická 260, 411 72 Hoštka. Umístění: Ústecký kraj, 
obec Hoštka, k.ú. Malešov u Hoštky    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Neveřejná čerpací stanice 
pohonných hmot – nafta v uzavřeném areálu farmy Malešov“ oznamovatele AGRO 
Hoštka a.s., Litoměřická 260, 411 72 Hoštka, takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Usnesení č. 17/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
„Revitalizace rašelinišť v Krušných horách – Velké tetřeví tokaniště – 1. etapa“ 
oznamovatele Daphne ČR – institut aplikované ekologie, Husova 45, 370 05 České 
Budějovice. Umístění: Ústecký kraj, obec Moldava, k.ú. Nové Město u Mikulova    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Revitalizace rašelinišť v Krušných 
horách – Velké tetřeví tokaniště – 1. etapa“ oznamovatele Daphne ČR – institut 
aplikované ekologie, Husova 45, 370 05 České Budějovice, takto:  

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů a zhodnotit také variantu zalesnění. 
 
 
Usnesení č. 18/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru pro zjišťovací řízení EIA 
„Čerpací stanice pro vlastní potřebu ZD Polesí – Ročov na pozemku pč. 86/191“ 
oznamovatele Zemědělské družstvo Polesí ROČOV, Horní Ročov č.1, 439 67 Ročov. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Ročov, k.ú. Horní Ročov   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Čerpací stanice pro vlastní potřebu 
ZD Polesí – Ročov na pozemku pč. 86/191“ oznamovatele Zemědělské družstvo 
Polesí ROČOV, Horní Ročov č.1, 439 67 Ročov, takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Usnesení č. 19/73R/2011 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e  



 13

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního 
hospodářství ÚK“ o uzavření smluv o poskytnutí dotací na projekty: 

1. Městys Slavětín, IČO: 00265497 
     Sídlo: 439 09 Slavětín 50 

            Projekt: realizace stavby „Stavba kanalizace a ČOV v obci Slavětín“       
      Výše dotace: 3 000 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 2,5 % z celkových nákladů projektu 

2. Obec Mšené - lázně, IČO: 00264083 
       Sídlo: Prosek 174, 411 19 Mšené - lázně 

             Projekt: realizace stavby „ČS a svozné jímky Podbradec a kanalizační výtlak do     
Mšených - lázní“       

       Výše dotace: 1 000 000 Kč 
        Minimální spoluúčast žadatele: 89,7 % z celkových nákladů projektu 

3. Obec Nové Dvory, IČO: 00264113 
      Sídlo: Nové Dvory 5, 413 01 Roudnice nad Labem 

Projekt: realizace stavby „Nové Dvory Chvalín – splašková kanalizace 2. etapa“       
      Výše dotace: 1 581 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 90 % z celkových nákladů projektu 

4. Statutární město Ústí nad Labem, IČO: 00081531 
      Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Projekt: realizace PD stavby „Ústí nad Labem – odkanalizování místní části 
Hostovice“       

      Výše dotace: 588 700 Kč 
  Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

5. Statutární město Ústí nad Labem, IČO: 00081531 
      Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Projekt: realizace PD stavby „Ústí nad Labem – Brná – kanalizace III. etapa“       
      Výše dotace: 1 190 000 Kč 

  Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

6. Město Rumburk, IČO: 00261602 
      Sídlo: Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

Projekt: realizace stavby „Rekonstrukce rybníka v Podhájí, Rumburk – výpustný 
blok“       

      Výše dotace: 1 286 071 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

7. Město Rumburk, IČO: 00261602 
      Sídlo: Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

Projekt: realizace stavby „Protipovodňové opatření – rybník Mexiko II, Rumburk“       
      Výše dotace: 1 136 136 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

8. Město Lovosice, IČO: 00263991 
      Sídlo: Školní 2, 410 30 Lovosice 

Projekt: realizace PD stavby „Lovosice – dešťová stoka „A“       
      Výše dotace: 791 700 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 



 14

9. Obec Martiněves, IČO: 00264024 
      Sídlo: Martiněves 24, 411 19 Mšené - lázně 

Projekt: realizace PD stavby „Kanalizace Martiněves a Radešín, závěrečná etapa.       
      Výše dotace: 1 213 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

10. Obec Bžany, IČO: 00266108 
      Sídlo: 415 01 Bžany 50 

Projekt: realizace  stavby „Likvidace odpadních vod obce Bžany a jejích místních 
částí Hradiště, Lbín, Lhenice a Lysec.       

      Výše dotace: 1 253 000 Kč bez DPH. 
     

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hetmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 4. 2011  

 
 
Usnesení č. 20/73R/2011 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v 
Ústeckém kraji na období 2010 až 2013 pro rok 2011   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r uču j e   

1.  Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje  uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na hospodaření v lesích na rok 2011 v rámci „Programu poskytování podpor 
na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na období  2010 až 2013“ s těmito 
subjekty: 

 
1. Město Jirkov, Náměstí Dr. Edv. Beneše 1, 431 11 Jirkov, IČ 00261904 
Výše dotace: 1 880 310,- Kč 
 
2. Lesy Jezeří k.s., Na příkopě 857/18, 110 00 Praha, IČ 25029967 
Výše dotace: 1 417 855,- Kč 
 
3. Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ 
00261891 
Výše dotace: 2 323 770,- Kč 
 
4. Obec Hora Svatého Šebestiána, Hora Sv. Šebestiána 3, 431 82 Hora Sv. 
Šebestiána, IČ 00261866 
Výše dotace: 391 435,- Kč 
 
5. Obec Kryštofovy Hamry, Kryštofovy Hamry 64, 431 91 Vejprty, IČ 
0075566 
Výše dotace: 484 905,- Kč 
 



 15

6. Obec Blatno, Blatno 1, 431 01 Chomutov, IČ 00261807 
Výše dotace: 735 120,- Kč 
 
7. Obec Málkov, Málkov – Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 00262013 
Výše dotace: 114 080,- Kč 
 
8. Město Výsluní, Výsluní 14, 431 83 Výsluní, IČ 00262251 
Výše dotace: 97 125,- Kč 
 
9. Obec Boleboř, Boleboř 57, 431 21 Boleboř, IČ 00261815 
Výše dotace: 239 220,- Kč 
 
10. Obec Hrobčice, Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice, IČ 00266345 
Výše dotace: 61 390,- Kč 
 
11. Město Most, Radniční ½, 434 01 Most, IČ 00266094 
Výše dotace: 1 404 920,- Kč 
 
12. Obec Křimov, Křimov 1, 430 01 Chomutov, IČ 00261971 
Výše dotace: 183 170,- Kč 
 
13. Bošinová Jana, Nebovazy 21, 430 01 Křimov, datum narození 10.3.1971 

   Výše dotace: 428 510,- Kč 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle 
bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 4. 2011 

 
 
Usnesení č. 21/73R/2011 
Návrh na poskytnutí dotací z Program na podporu začínajících včelařů na rok 2011   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
v rámci Programu za rok 2011 s těmito fyzickými osobami:                               

 Macháček Jaroslav Ing., Šafaříkova 2543, 438 01 Žatec, datum narození: 29.3.1980 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč     
  
 Chomát Zbyněk, Vrchlického 2709, 438 01 Žatec, datum narození: 12.6.1957       
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
.       
 Dvorská Anna, Nová Bohyně 1, 405 02 Malšovice, datum narození: 13.12.1950    
 dotace ve výši: 12 000,- Kč                                                                                        
 
 Zapletalová Alena Ing., Úhošťany 45, 432 01 Kadaň, datum narození: 27.10.1982       
 dotace ve výši: 9 924,- Kč 
      



 16

 Dlouhá Štěpánka RNDr., Dlouhá 1016, 407 47 Varnsdorf,  
datum narození: 29.6.1984                                                                                                     
dotace ve výši: 12 000,- Kč   

    
 Skoupý Jakub Ing., Žernosecká 24, 412 01 Litoměřice,  
 datum narození: 10.7.1982  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč          
     
 Huráb Jaroslav Ing., Jindřišská 14, 431 11 Jirkov 1, datum narození: 19.3.1955  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč             
         
 Dvořák Miroslav, 439 31 Měcholupy 188, datum narození: 17.10.1981      
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
   
 Michalčík Miroslav Ing ., Volyňských Čechů 722, 438 01 Žatec,  
 datum narození: 1.11.1969 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
      
 Křepková Vlasta, J. Fučíka 14, 431 59 Vysoká Pec, datum narození: 6.12.1965 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
    
 Pazderová Dagmar, SNP 1626, 431 11 Jirkov, datum narození: 29.9.1955         
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
  
 Kraus Jaroslav, J. Zajíce 2767/3,400 11 Ústí nad Labem,  
 datum narození: 30.3.1960  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
  
 Vladyka Jakub, Přestanov 23, 403 17 Chabařovice, datum narození: 12.11.1984 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
 
 Vladyka Tomáš, Přestanov 39, 403 17 Chabařovice, datum narození: 24.4.1977 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
 
 Kleinová Martina , Mírová 128, 435 21 Obrnice u Mostu, datum narození: 21.3.1972   
 dotace ve výši: 12 000,- Kč       
                  
 Čejka Petr, Višňová 1368/532, 434 01 Most, datum narození: 3.12.1965          
 dotace ve výši: 12 000,- Kč    
       
 Caba Petr Ing., Střekovské nábřeží 1120/17, 400 03 Ústí n /Labem, 
 datum narození: 16.9.1956      
 dotace ve výši: 12 000,- Kč   
    
 Prošková Zdenka, U Kaolinky 110, 403 01 Dolní Zálezly, 
 datum narození: 27.4.1979       
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
    
 Kocina Jindřich, Svatováclavská 2522, 438 01 Žatec, datum narození: 8.7.1962 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  



 17

   
 Špička Miroslav, Pivovarská 20, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, 
 datum narození: 7.3.1976 

dotace ve výši: 12 000,- Kč 
         

Mašínová Alena, Teplická 250, 405 05 Děčín IX., datum narození: 20.2.1950    
dotace ve výši: 12 000,- Kč 

 
Slavíček Ladislav Ing., Lipová 37, 439 26 Libčeves, datum narození: 9.10.1949 
dotace ve výši: 12 000,- Kč       

      
Kučerová Ivana, Emila Filly 1960, 440 01 Louny, datum narození: 6.4.1983      
dotace ve výši: 12 000,- Kč   

       
Králová Karolína , 431 14 Strupčice 173, datum narození: 8.5.1990          
dotace ve výši: 12 000,- Kč   

                  
Jansta Marek, Kpt.Nálepky 2243, 440 01Louny, datum narození: 6.8.1985  
dotace ve výši: 12 000,- Kč   

              
Líšťanský Jiří Ing., Sadová 33, 438 01 Nové Sedlo u Žatce, 
datum narození: 8.2.1952                          
dotace ve výši: 12 000,- Kč      

 
Batala Martin , Vrchlického 1122, 440 01 Louny, Datum narození: 6.6.1963 

 dotace ve výši: 12 000,- Kč        
    
 Kulhánková Markéta Ing ., Leoše Janáčka 1012/18, 410 02 Lovosice, 
 datum narození: 1.6.1976 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
          
 Kocánek Marek Ing., Zahradní 66, 411 15 Třebívlice, datum narození: 17.7.1984
 dotace ve výši: 12 000,- Kč     
       
 Polcarová Ester, Bieblova 52, 439 09 Slavětín nad Ohří, datum narození: 8.11.1973  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč       
          
 Pospíšilová Ilona, Kostomlaty pod M.,Hlince 1, 415 01 Teplice,  
 datum narození: 30.6.1980 
 dotace ve výši: 11 660,-Kč    
  
 Střihavka Petr, Chuderov 55, 400 02 Ústí nad Labem, datum narození: 18.8.1975
 dotace ve výši: 11 261,60 ,-Kč  
   
 Mourečková Helena Mgr., Fibichova 758/7, 410 02 Lovosice,  
 datum narození: 19.7.1978 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
       
 Khop Václav, Horní Habartice 42, 405 02 Děčín, datum narození: 8.5.1963 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  



 18

     
 Málková Hana, Jiřího z Poděbrad 39, 405 02 Děčín, datum narození: 22.3.1974 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
     
 Měsíčková Jitka Ing., V klidu 3112/2, 400 02 Ústí nad Labem,  
 datum narození: 6.3.1971 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč    
     
 Košťál Jaromír, Střelecká 122, 411 45 Úštěk, datum narození: 1.9.1987  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč   , 
     
 Čermáková Zuzana Ing., Radonice nad Ohří 9, 440 01 Louny,  
 datum narození: 5.11.1980   
 dotace ve výši: 11 920,- Kč     
     
 Kubínek Jiří, U Flory 2596, 438 01 Žatec, datum narození: 20.8.1962   
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
      
 Danda Zdeněk, Studentská 262, 438 01 Žatec, datum narození: 26.3.1986 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
      
 Křepínská Blanka Ing., Pod Hostěrazem 2626, 413 01 Roudnice n/L,                          
 datum narození: 21.11.1954 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
   
 Machajdíková Lenka, Vítkovice 12, 441 01 Lubenec, datum narození:12.7.1985
 dotace ve výši: 12 000,- Kč    
     
 Němec Tomáš, 411 16 Klapý 90, datum narození: 20.3.1983   
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
       
 Kroupa Petr, Touchovice 121, 440 01 Louny, datum narození: 5.5.1970  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
  
 Hueber Tomáš, Nová Oleška 4, 405 02 Huntířov, datum narození: 27.1.1966  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
     
 Caba Miroslav, Petra Obrovce 224, 440 01 Louny, Datum narození: 7.5.1962 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
    
 Vajgl Jaroslav Bc.,Chodovy 34, 411 71 Chodouny, datum narození: 23.9.1966  
 dotace ve výši: 11 480,-Kč 
   
 Štajner Jiří, U Střelnice 854, 405 02 Děčín, Datum narození:10.3.1962  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč   
   
 Pajkrt Karel , Pod školou 4/2254, 400 11 Ústí nad Labem,datum narození: 2.2.1948
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
     



 19

 Lisec Jakub, Osvoboditelů 940/45, 410 02 Lovosice, datum narození: 8.8.1991 
 dotace ve výši: 8 800,- Kč  
 
 Mandát Stanislav, Kamenná 5129, 430 04 Chomutov, datum narození: 19.11.1953
 dotace ve výši: 11 200,- Kč   
 
 Hnízdil Miroslav , Tržní 448, 436 01 Litvínov, datum narození: 28.4.1943 
  dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Křižan Vlastimil Ing., Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem, datum narození: 4.8.1969
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
   
. Damašek Zdeněk, Budějovická 3392, 407 47 Varnsdorf, datum narození: 29.6.1979
 dotace ve výši: 12 000,- Kč   
 
 Topič Jiří, Březinova 2405, 440 01 Louny, datum narození: 21.1.1958  
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
 
 Štecher Jan, Náměstí Míru 166, Vroutek 439 82, datum narození: 28.8.1985 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Daniš Adam, Pod Hájem 423, 439 82 Vroutek, datum narození: 16.12.1981 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Hladík Petr, Karlovarská 444, 439 82 Vroutek, datum narození: 16.5.1975 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
  
 Lebedová Zdeňka, Hlavní 202, 431 63 Perštejn, datum narození: 25.3.1955 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Bílík Martin Ing. , Neklanova 1796, 413 01 Roudnice n/L, datum narození: 5.6.1965
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
      
 Koutský Pavel, Husova 204, 417 05 Osek, datum narození: 11.7.1976  
 dotace ve výši: 11 526,40,- Kč 
 
 Štranc Slavomír, Středohor 369, 440 01 Louny, datum narození: 25.9.1971 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Pletichová Lucie, Zelená 54, 431 02 Zelená, datum narození: 14.12.1982 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Šedivý Bohuš, Charvátce 87, 411 19 Mšené Lázně, datum narození: 29.2.1980 
 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
 
 Gutzer Martin , Kpt. Jaroše 640, 441 01 Podbořany, datum narození: 22.12.1989
 dotace ve výši: 12 000,- Kč 
 
 Hovorková Vlastimila, Libochovany 173, 411 03 Libochovany,  
 datum narození: 25.8.1958  



 20

 dotace ve výši: 12 000,- Kč  
  
 Kati č Josef Ing., Pavla Stránského 3471/3B, 400 01 Ústí nad Labem,  
 datum narození: 2.11.1971       
 dotace ve výši: 12 000,- Kč   
 
B )  u k l á d á  

        Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
1.  Předložit schválené smlouvy hejtmance Ústeckého kraje k podpisu do dne    

31.5.2011. 
2. Zajistit administraci uzavřených smluv. 
3. Zajistit kontrolu plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami. 
Termín: Průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů 

 
Usnesení č. 22/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „VTE v lokalit ě 
Nepomyšl“ oznamovatele WINDENERGIE, s.r.o., Revoluční 36/2, 430 02 Chomutov. 
Umístění: kraj Ústecký, obec Nepomyšl, k.ú.Nepomyšl, Chmelištná a Dvérce   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  
dle § 8 odst.2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k dokumentaci záměru „VTE v lokalitě Nepomyšl“, oznamovatele WINDENERGIE, 
s.r.o., Revoluční 36/2, 430 02 Chomutov, takto:  

Rada Ústeckého kraje nesouhlasí s předloženým záměrem. 
 
 
Usnesení č. 23/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Vybudování parkovacích míst v lokalitě Koldům Litvínov“ oznamovatele Města Litvínov, 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 1. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Litvínov, k.ú.: Horní 
Litvínov   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Vybudování parkovacích míst v 
lokalitě Koldům Litvínov“ oznamovatele Města Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 
Litvínov 1, takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Usnesení č. 24/73R/2011 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace v řízení EIA záměru 
„Energetické využití komunálních odpadů Most, Komořany“ oznamovatele United Energy, 
a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most-Komořany. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Most, k.ú.: 
Třebušice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  



 21

dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k posudku záměru „Energetické využití komunálních 
odpadů Most, Komořany“ oznamovatele United Energy, a.s., Teplárenská 2, 434 03 
Most-Komořany, takto:  

Rada Ústeckého kraje nesouhlasí s předloženým záměrem, výstavba a provoz záměru bude 
mít negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 
 
 
Usnesení č. 25/73R/2011 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2011 – 
rozdělení dotací   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d l a  

1) o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou 
kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2011 schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010 (dále 
jen Program), dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto projektům:  

      projekt č. 3 
Bronislav Hrabák , dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova a kompletní rekonstrukce 

roubeného  výměnku - zemědělské usedlosti čp. 9, Srdov 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 14 
Římskokatolická farnost Dobroměřice, dotace ve výši 140 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Dokončení restaurátorských prací na 

nástěnných malbách na jižní zdi kostela sv. Matouše v Dobroměřicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 17 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 37 
Náboženská obec Církve československé husitské v Podbořanech, dotace ve výši 80 
000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava části střechy kostela Božího 

spasitele v Podbořanech 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 8. 2011 

projekt č. 55 
Římskokatolická farnost Pšov, dotace ve výši 190 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a střechy kostela Povýšení 

sv. Kříže a Všech svatých v Pšově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 35 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 



 22

projekt č. 57 
Římskokatolická farnost Budyně nad Ohří, dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 
- užití  dotace  v souladu  s Programem  k účelu:  Restaurování  venkovní  kazatelny  

kostela 
      P. Marie Sněžné v Budyni nad Ohří 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 29 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 62 
Římskokatolická dómská farnost u sv. Štěpána, dotace ve výši 50 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování oltářního obrazu Karla 

Škréty z bočního oltáře Andělů strážných v katedrále sv. Štěpána  v Litoměřicích – II. 
etapa 

- spoluúčast   žadatele   na nákladech   na zachování   či   obnově  kulturní  památky  ve 
výši 

      min. 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 69 
Jitka a Rudolf Müllerovi , dotace ve výši 50 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kapličky v Libouchci 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 81 
Za záchranu kostela sv. Jiljí, občanské sdružení, dotace ve výši 200 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování renesanční fresky, omítek a 

podlah v kostele sv. Jiljí v Libyni 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 40 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 85 
Roman Lacman, Iva Lacmanová, dotace ve výši 160 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava jihozápadní části fasády zámku 
čp. 8, Teplická ul. Děčín 9 - Bynov 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 
min. 31 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2011 

projekt č. 93 
Zubrnická museální železnice, občanské sdružení, dotace ve výši 100 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava mostu v km1,848, trať Velké 

Březno -Zubrnice - 4. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 31 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 108 



 23

MVDr. Jan K řeček a Ing. Kateřina Křečková, dotace ve výši 80 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Větrný mlýn čp. 7, Huntířov, oprava 

obvodového zdiva 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 114 
Biskupství litoměřické, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování maleb a přesun tumby Jana 

Lobkovice v interiéru kostela 14 sv. Pomocníků v Kadani. 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 43 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 118 
Farní obec Starokatolické církve ve Varnsdorfu, dotace ve výši 170 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava fasády Starokatolického kostela 

ve Varnsdorfu 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min.  30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 8. 2011 

projekt č. 126 
Římskokatolická farnost – děkanství Úštěk, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Doplnění chybějících oken a dveří u 

kaplí Kalvárie na Ostré - kaple Nalezení sv. Kříže a kaple Božího hrobu 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 50 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 127 
Federace židovských obcí v České republice, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revitalizace židovského hřbitova v 

Úštěku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 52 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 
 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve 
smyslu   článku X. Programu;  

3) uzavřít s žadateli uvedenými v části A/1) tohoto usnesení smlouvy o 
poskytnutí dotace ve smyslu článku X. Programu. 

 
B)  d o p o r uču j e  

     Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1) vyhradit si v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodovat o poskytnutí dotace podle 
Programu     vyšším než 200 000,- Kč a o poskytnutí dotace obcím bez ohledu na 
výši dotace; 



 24

2)  schválit poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo 
obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 
Programu těmto žadatelům: 

projekt č. 2 
Městys Peruc, dotace ve výši 130 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava omítek a fasádního nátěru 

budovy radnice Městyse Peruc 
- spoluúčast  žadatele  na nákladech  na zachování   či   obnově   kulturní   památky   ve 

výši 
min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 8. 2011 

      projekt č. 8 
Obec Jiřetín pod Jedlovou, dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava hradeb zříceniny hradu Tolštejn 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2011 

projekt č. 16 
Město Klášterec nad Ohří, dotace ve výši 350 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sloupu Nejsvětější Trojice 

na náměstí Dr. E. Beneše v Klášterci nad Ohří 
- spoluúčast  žadatele  na nákladech  na zachování   či   obnově   kulturní   památky   ve 

výši 
      min. 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 17 
Město Žatec, dotace ve výši 390 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu objektu čp. 27 - Městské 

divadlo Žatec 
- spoluúčast  žadatele  na nákladech  na zachování   či   obnově   kulturní   památky   ve 

výši  
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 19 
Římskokatolická farnost - děkanství Chomutov, dotace ve výši 390 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Provedení restaurování havarijních 

vitráží v kostele sv. Barbory v Chomutově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 34 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 30 
Obec Srbská Kamenice, dotace ve výši 50 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní restaurátorské práce na 

kamenném reliéfu Korunování Panny Marie v Srbské Kamenici 
- spoluúčast   žadatele   na nákladech  na zachování  či  obnově   kulturní   památky   ve 

výši  
      min. 10 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 



 25

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 35 
Město Jirkov dotace ve výši 110 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého  
      v Jirkově 
- spoluúčast  žadatele  na nákladech  na zachování  či obnově   kulturní   památky  ve 

výši  
      min. 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 42 
Obec Měcholupy, dotace ve výši 60 000,- Kč za podmínky: 
- užití  dotace  v souladu  s Programem  k účelu:  Záchrana  hrázděnky a  přilehlých 

objektů  
      čp. 7, Velká Černoc 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  
      min. 40 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2011 

projekt č. 45 
Město Štětí, dotace ve výši 120 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 56 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 53 
Vladimír Přibyl , dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava kamenných ostění oken a 

vstupního portálu, celková oprava vstupních dveří zámku Konojedy u Úštěka čp. 61 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 42 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 56 
Město Třebenice, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého -Lipá, Mrsklesy 
- spoluúčast  žadatele na nákladech  na zachování   či   obnově   kulturní   památky   ve 

výši 
      min. 0 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2011 

projekt č. 58 
Obec Vrutice, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava kaple sv. Antonína Paduánského 

v obci Vrutice 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši  
       min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 



 26

projekt č. 60 
Obec Podsedice, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Boží muka - odstranění havarijního stavu 

Obřice 
- spoluúčast   žadatele   na nákladech  na zachování   či   obnově   kulturní  památky  ve 

výši 
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2011 

projekt č. 61 
Biskupství litoměřické, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování kaple sv. Vavřince  
- v Litoměřicích - II. etapa 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 14 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 63 
Římskokatolická farnost - děkanství Rumburk , dotace ve výši 226 000,- Kč za 
podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování Svatých schodů Loreta 

s ambity v Rumburku 
- spoluúčast  žadatele   na nákladech   na zachování  či  obnově   kulturní  památky   ve 

výši  
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 87 
Polesí Střekov, a.s., dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití   dotace   v  souladu  s  Programem  k  účelu:   Zámek  Libouchec -  obnova   

podlah  
      ve frontálním křídle a Starém paláci 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min. 31 % skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 90 
Statutární město Most, dotace ve výši 720 000,- Kč za podmínky: 
- užití  dotace  v souladu  s Programem  k účelu:  Památník obětem  2. světové  války v 

Mostě,  práce na odstranění vlhkosti.      
- spoluúčast  žadatele  na  nákladech  na  zachování  či  obnově   kulturní  památky   ve  

výši 
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 8. 2011 

projekt č. 98 
Římskokatolická farnost Lovosice, dotace ve výši 250 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna poškozené 

krytiny střechy kostela sv. Václava v Lovosicích 
- spoluúčast  žadatele  na  nákladech  na  zachování  či  obnově   kulturní  památky   ve  

výši 
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 



 27

projekt č. 100 
Římskokatolická farnost Třebenice, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova střechy budovy fary v 

Třebenicích 
- spoluúčast  žadatele  na  nákladech  na  zachování  či  obnově   kulturní  památky  ve  

výši 
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

      projekt č. 106 
Město Osek, dotace ve výši 750 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava ohradní zdi  Kuchyňské zahrady 

Osek 
- spoluúčast  žadatele  na  nákladech  na  zachování  či  obnově   kulturní  památky   ve  

výši 
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 112 
Zámek  Děčín,  příspěvková  organizace  Statutárního  města  Děčína,  dotace  ve  
výši  
314 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava vnějšího pláště Čajového 

pavilonu v jižních zahradách zámku 
- spoluúčast  žadatele  na  nákladech  na  zachování  či  obnově   kulturní památky   ve  

výši 
      min. 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 113 
Římskokatolická farnost Libčeves, dotace ve výši 240 000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kostel Stětí sv. Jana Křtitele Libčeves, 

oprava střechy sakristie a restaurování maleb 
- spoluúčast  žadatele  na  nákladech  na  zachování  či  obnově   kulturní  památky   ve  

výši 
      min. 18 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2011 
 

3) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu 
článku X. Programu; 

4) uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace ve smyslu článku XI. Programu s žadateli uvedenými v části B/2) tohoto 
usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

1) Mgr. Radku Spálovi, pověřenému vedením odboru kultury a památkové péče, 
zabezpečit realizaci části A/3) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2011 
 

2)  Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části 
B)   tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

                 Termín: 13. 4. 2011 



 28

 
Usnesení č. 26/73R/2011 
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011 - rozdělení dotací    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d l a  

o poskytnutí neinvestiční dotace dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto 
žadatelům: 

projekt č. 34 
Židovská obec Teplice, dotace ve výši 30 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Rekonstrukce pískovcové sloupové hrobky a náhrobku 
rodiny Ekstajn v Teplicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 6. 2011 

projekt č. 37 
Jana a Milan Fuksovi dotace ve výši 30 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Obnova křížku u čp. 203 v Doubici 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2011 

 
B )  s o u h l a s í  
          s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 
 
C )   d o p o r uču j e  

      Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1) schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, 
těmto žadatelům: 

projekt č. 12 
Město Štětí, dotace ve výši 75 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Obnova Božích muk u silnice mezi Chcebuzí a Brocnem 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 45 % skutečných 

celkových     předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2011 

           projekt č. 19 
Obec Lubenec, dotace ve výši 45 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Oprava sochy sv. Řehoře v Lubenci 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací  v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 21 
Obec Polerady, dotace ve výši 65 500,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Obnova Božích muk Polerady 



 29

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací  v termínu do 30. 9. 2011 

projekt č. 26 
Obec Homole u Panny, dotace ve výši 60 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Rekonstrukce Božích muk v Homoli u Panny 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových    předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 

2011 

projekt č. 28 
Statutární město Teplice, dotace ve výši 40 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Oprava meteorologického sloupku v Šanovském parku 
(Sady Čs. armády) v Šanově 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 33 % skutečných 
celkových         předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 29 
Město Klášterec nad Ohří, dotace ve výši 30 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Záchrana a obnova kapličky v obci Ciboušov 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací  v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 30 
Město Jiříkov, dotace ve výši 58 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého v ul. Rumburská, 
Jiříkov 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových        předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací  v termínu do 31. 12. 2011 

projekt č. 31 
Obec Deštnice dotace ve výši 35 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Oprava kapličky v Sádku 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 40 % skutečných 

celkových      předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací  v termínu do 31. 10. 2011 

projekt č. 41 
Obec Kalek, dotace ve výši 31 500,- Kč za podmínky: 

- užití dotace k účelu: Obnova litinového křížku s korpusem Krista u kostela sv. 
Václava v Kalku,  

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných 
celkových      předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací  v termínu do 31. 12. 2011 
 

2) souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za 
podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené 
dotace 

 



 30

D )  u k l á d á  
1)  Mgr. Radku Spálovi, pověřenému vedením odboru kultury a památkové péče, 

zabezpečit realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2011 
 

2)  Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části 
C)   tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

                Termín: 13. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 27/73R/2011 
Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace – Domov 
důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly v Domově důchodců a 
ústavu sociální péče Krásná Lípa, příspěvkové organizaci 
 

B )  o d v o l á v á  
v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů pana 
Ing. Petra Nového, nar. 13.12.1954 
z funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace 
Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
s tím, že výkon funkce končí dnem následujícím po doručení odvolání 

C )  j m e n u j e  
v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů paní 
Mgr. Dagmaru Hluchou, nar. 19.5.1966 
ředitelkou příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace 
Nemocniční 1056/19, 407 46 Krásná Lípa 
s účinností dnem následujícím po skončení výkonu funkce ředitele Ing. Petra Nového 
na dobu určitou do jmenování nového ředitele příspěvkové organizace s tím, že se 
jedná o pracovní poměr s kratší pracovní dobou 

D )  s t a n o v í  
v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat 
Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 2910/2011) dle přílohy předloženého 
materiálu  

E )  u k l á d á  

1. Ing. Petru Severovi vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, připravit 
návrh dalšího postupu ve věci obsazení funkce ředitele Domova důchodců a ústavu 
sociální péče Krásná Lípa, příspěvkové organizace  



 31

Termín: 31. 10. 2011  

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
veškeré potřebné kroky k realizaci části B), C) a D) tohoto usnesení, vč. dohledu 
nad řádným protokolárním předáním funkce ředitele Domova důchodců a ústavu 
sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace 
Termín: 31. 3. 2011  

 
 
Usnesení č. 28/73R/2011 
Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Brtníky, příspěvková organizace vyhodnocení    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

I. Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, příspěvková organizace  - vyhodnocení 

A )  b e r e  n a  věd o m í 

informaci o průběhu výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Brtníky, příspěvková organizace   

B )  j m e n u j e 

v souladu s § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů  

Mgr. Blanku Trojanovou, nar. 1.2.1948 
ředitelku příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 
Brtníky, čp. 119, PSČ: 407 60 
s účinností dnem 1.5.2011 na dobu určitou do jmenování nového ředitele příspěvkové 
organizace 

C )  s t a n o v í  

v souladu s § 59 odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a 
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, plat  

Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Brtníky, příspěvkové organizaci (platový výměr č. 2917/2011) s účinností od 1.5.2011 

D )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
veškeré potřebné kroky k realizaci části B) a C) tohoto usnesení  
Termín: 7. 4. 2011 

 

Usnesení č. 29/73R/2011 
Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Brtníky, příspěvková organizace vyhodnocení    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 



 32

II. Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, příspěvková organizace  - vyhlášení 

A )  v y h l a š u j e 
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované 
Ústeckým krajem Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, p. o.  

B )  s c h v a l u j e  
podmínky výběrového řízení dle přílohy č. 2. tohoto usnesení 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení ve složení: 
1 . Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2 . Petr Husák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3 . Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
4 . Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní péče 
5 . Mgr. Dagmar Vaňková, ředitelka domovů pro osoby se zdravotním postižením 

Oleška - Kamenice, příspěvkové organizace 

a náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů vyhlášeného výběrového řízení 
1. Mgr. Tomáš Kříž, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje  
2. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace 
3. Bc. Jana Lavičková, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní správy 
4. Mgr. Jiří Mach, vedoucího oddělení humanitních činností 
5. Vladimír Jordán, ekonom a zástupce ředitele Domovu pro osoby se zdravotním 

postižením Brtníky, příspěvkové organizace 

D )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit další 
nezbytné úkony výběrového řízení dle bodu A) tohoto usnesení 

         Termín: 25. 5. 2011 
 
 
Usnesení č. 30/73R/2011 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s o u h l a s í  

v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace formou finančního daru na 
nákup kulturních a společenských pořadů a hudebních produkcí pro seniory od: 

- Město Krupka, Bohosudov, Mariánské nám. 22/13, IČ: 00266418 ve výši 5 tis. Kč 

- Obec Novosedlice, Novosedlice, Trnovanská 208/16,  IČ: 00266531 ve výši 5 tis. Kč 

- Město Osek, Osek, Zahradní 246, IČ: 00266558 ve výši 6 tis. Kč 

- Město Dubí, Dubí, Ruská 264/128, IČ: 00266281 ve výši 5 tis. Kč 

- Město Bílina, Bílina, Břežánská 50/4, IČ: 00266230 ve výši 10 tis. Kč 

- Město Duchcov, Duchcov, nám. Republiky 20/5, IČ: 00266299 ve výši 12 tis. Kč  



 33

  - Statutární město Teplice, Teplice, náměstí Svobody 2/2, IČ: 00266621 ve výši 10 tis.   
Kč 

 
 
Usnesení č. 31/73R/2011 
Studie proveditelnosti na ověření možnosti zavedení elektronických platebních prostředků 
pro výplatu příspěvku na živobytí - navazující na projekt „Minimalizace zneužívání 
sociálních dávek v Ústeckém kraji - pilotního projektu Litvínov“    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  věd o m í  

předloženou informaci o zjištěných skutečnostech vyplývajících ze zpracované Studie 
proveditelnosti na ověření možnosti zavedení elektronických platebních prostředků pro 
výplatu příspěvku na živobytí - navazující na projekt „Minimalizace zneužívání sociálních 
dávek v Ústeckém kraji - pilotního projektu Litvínov“ 

 
 
Usnesení č. 32/73R/2011 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje – oblast školství   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  r o z h o d l a 
o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 
příspěvková organizace, IČ: 70841543, sídlo: Louny, Čeňka Zemana 431, PSČ: 440 01 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině s účinností od 16.3.2011 

B)  u k l á d á 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

        Termín: 15. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 33/73R/2011 
Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s ust. § 27 odst. 7 zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, o sloučení 

 
1. příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

Název: Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3,  příspěvková organizace  
Sídlo: Teplice, Poštovní 3/464, PSČ 415 40  
IČ: 61 515 621  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace    



 34

Sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ 415 49 
IČ: 61 515 515 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 
Sídlo: Teplice, Smetanovo nám. 786, PSČ 415 02 
IČ: 00 555 878 

a to dnem 1. září 2011.  

Majetek, práva a závazky Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 
a Střední průmyslové školy, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, 
přecházejí na přejímací Hotelovou školu, Teplice, příspěvková organizace. Název právnické 
osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení: Hotelová škola, 
Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, příspěvková organizace. 
 

2. příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100,  příspěvková organizace  
Sídlo: Ústí nad Labem, Stará 100/2702, PSČ 400 11  
IČ: 44 555 130  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková 
organizace 
Sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ 400 11 
IČ: 44 555 512 

a to dnem 1. září 2011.  

Majetek, práva a závazky Střední odborné školy, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková 
organizace, přecházejí na přejímací Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
Stavbařů 5, příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo 
školského zařízení po sloučení: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

 
3. příspěvková organizace Ústeckého kraje 

Název: Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice, Dlouhá 6, 
příspěvková organizace  
Sídlo: Litoměřice, Dlouhá 6/221, PSČ 412 85 
IČ: 00 673 021  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 
Sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ 412 62 
IČ: 46 773 495 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Střední školy hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice, 
Dlouhá 6, příspěvková organizace, přecházejí na přejímací Střední pedagogickou školu 
Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3, příspěvková organizace. Název 
právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení: Střední 
školy, Litoměřice, příspěvková organizace. 



 35

 
4. příspěvková organizace Ústeckého kraje 

Název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace  
Sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ 413 11  
IČ: 46 773 754  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace    
Sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ 412 65 
IČ: 46 773 673 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Gymnázia, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace přecházejí na přejímací Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 
1, příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo 
školského zařízení po sloučení: Polabské gymnázium, Litoměřice, příspěvková organizace. 
 

5. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace    
Sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ 410 02 
IČ: 46 773 720 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace    
Sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ 410 34 
IČ: 00 082 571 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Gymnázia, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 
přecházejí na přejímací Střední odbornou školu technickou a zahradnickou, Lovosice, 
příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského 
zařízení po sloučení: Gymnázium a Střední odborná škola, Lovosice, příspěvková 
organizace. 
 

6. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace  
Sídlo: Most, Topolová 584, PSČ 434 47  
IČ: 49 872 419  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace    
Sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ 434 01 
IČ: 00 524 905 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Střední průmyslová školy, Most, Topolová 584, příspěvková 
organizace, přecházejí na přejímací Střední školu gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 
711, příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo 



 36

školského zařízení po sloučení: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace. 
 

7. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková organizace  
Sídlo: Chomutov, Palackého 3, PSČ 430 01  
IČ: 00 673 391  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 
organizace    
Sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ 430 11 
IČ: 41 324 641 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Střední zdravotnické školy, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace, přecházejí na přejímací Střední školu energetickou a stavební, Chomutov, Na 
Průhoně 4800, příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy 
nebo školského zařízení po sloučení: Střední odborná škola, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace. 
 

8. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace  
Sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ 430 03  
IČ: 00 082 520  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední škola technická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace    
Sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ 430 01 
IČ: 18 383 696 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Obchodní akademie, Střední odborné školy gastronomie a 
Středního odborného učiliště, Chomutov, příspěvková organizace, přecházejí na přejímací 
Střední školu technickou a automobilní Chomutov, příspěvková organizace. Název 
právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení: Střední 
odborná škola, Chomutov, příspěvková organizace. 
 

9. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10,  příspěvková organizace  
Sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ 408 15  
IČ: 47 274 603  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace    
Sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ 408 30 
IČ: 00 673 773 

a to dnem 1. září 2012.  



 37

Majetek, práva a závazky Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, 
přecházejí na přejímací Střední zdravotnickou školu a Obchodní akademii, Rumburk, 
příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského 
zařízení po sloučení: Gymnázium, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Rumburk, příspěvková organizace. 
 

10. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Gymnázium, Podbořany, Komenského 843,  příspěvková organizace  
Sídlo: Podbořany, Komenského 843, PSČ 441 14  
IČ: 61 357 031  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace    
Sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ 441 28 
IČ: 18 380 824 

a to dnem 1. září 2012.  

Majetek, práva a závazky Gymnázia, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace, 
přecházejí na přejímací Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Podbořany, 
příspěvková organizace. Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského 
zařízení po sloučení: Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková 
organizace. 
 

11. příspěvková organizace Ústeckého kraje 
Název: Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny,  příspěvková organizace  
Sídlo: Louny, Osvoboditelů 497, PSČ 440 64  
IČ: 61 357 553  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Střední odborná škola, Louny, příspěvková organizace    
Sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ 440 58 
IČ: 14 451 042 

a to dnem 1. září 2013.  

Majetek, práva a závazky Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková 
organizace, přecházejí na přejímací Střední odbornou školu, Louny, příspěvková organizace. 
Název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení: 
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace. 
 
B) u k l á d á 

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2013 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

              Termín: 13. 4. 2011 
 
 



 38

Usnesení č. 34/73R/2011 
Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í 
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s  poskytnutím příspěvku zřizovatele pro rok 2011 ve výši 59 800,- 
Kč  pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
1. Gymnázium Děčín, příspěvkovou organizaci, IČ: 47274620, ve výši 15 000,- Kč  
2. Evropskou obchodní akademii, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvkovou 

organizaci, IČ: 47274611, ve výši 33 300,- Kč 
3. Dětský domov, Základní školu praktickou, Praktickou školu, Školní jídelnu a Školní 

družinu, Duchcov, Školní 1, příspěvkovou organizaci, IČ: 61515582, ve výši 
11 500,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  
Termín: 31. 3. 2011 

 
 
Usnesení č. 35/73R/2011 
Zřízení přípravné třídy   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  
o zřízení přípravné třídy pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
1. název: Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, příspěvková 

organizace, sídlo: Fügnerova 22, 400 04 Trmice, IČ: 44 555 466  
2. název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34,  příspěvková 

organizace, sídlo: Karla IV. 34/12, 400 03 Ústí nad Labem  IČ: 70 842 094 

Přípravná třída základní školy na uvedených školách by měla vzniknout od 1. 9. 2011 na 
dobu neurčitou.  

 
B)  u k l á d á 

 Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit    
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 3. 2011 
 
 
Usnesení č. 36/73R/2011 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace – souhlas 
zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
A )  s o u h l a s í  

s přijetím nadačního příspěvku na projekt „HRAJEME SI - NEZLOBÍME“ v částce 
100 000,- Kč od Nadace ČEZ pro Dětský domov, Základní školu a Střední školu, 



 39

Žatec, příspěvkovou organizaci, IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 
01. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: ihned 
 
 
Usnesení č. 37/73R/2011 
Dotační program "Sport a volný čas 2010" - dodatek ke smlouvě   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v á l i l a  

výjimku ze „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje (Zásady)“ dle čl. XVI. bodu 2) těchto Zásad – změna v plánovaném 
nákladovém rozpočtu po termínu 

B )  r o z h o d l a  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 288/2010/SMT-35 (změna rozpočtu), o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního programu „Sport a volný čas 2010“, dle přílohy č. 
3 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 

       Termín: 15. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 38/73R/2011 
Dotační program "Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2011"   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. schválit  a vyhlásit 
dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2011“ dle 
přílohy  předloženého materiálu. 

2. schválit 
výjimku ze „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje (Zásady)“, schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 14/16Z/2010 ze dne 1. 9. 2010, v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 2) těchto 
Zásad. 

3. uložit 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit vyhlášení dotačního programu „Prevence 
rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2011“ dle přílohy předloženého 
materiálu na internetových stránkách a úřední desce Ústeckého kraje s termínem do 
1. 5. 2011. 

B) u k l á d á  



 40

Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

       Termín: 13. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 39/73R/2011 
Dotační program "Sport 2011" - schválení dotací   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l a  
 dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),       
v platném znění, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty právnickým a fyzickým 
osobám dle přílohy 4 tohoto usnesení. 

B) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle ust. § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), v platném znění, rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace 
na projekty obcím a jimi zřizovaným organizacím dle přílohy  předloženého materiálu. 

C) u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2011 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

              Termín: 13. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 40/73R/2011 
Dotační program "Volný čas 2011" - schválení dotací   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
v platném znění, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty právnickým a fyzickým 
osobám dle přílohy 5 tohoto usnesení. 

B) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle ust. § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
dotace na projekty obcím a jimi zřizovaným organizacím dle přílohy předloženého 
materiálu. 

C) u k l á d á  
1.  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2011 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části 
B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

                  Termín: 13. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 41/73R/2011 



 41

Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR – rozdělení dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) s o u h l a s í  
s poskytnutím neinvestiční dotace na rok 2011, účelově určené na zabezpečení soutěží 
na rok 2011, pro organizace zřizované Ústeckým krajem: 

1. ve výši ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) 115 000,- Kč, ostatní osobní 
náklady (dále jen OON) 45 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na zabezpečení 
okresních  kol soutěží MŠMT typu A,B pro: Dům dětí a mládeže, Chomutov, 
Jiráskova 4140, příspěvková organizace, IČ: 61345784 

2. ve výši ONIV 115 000,- Kč, ostatní osobní náklady (dále jen OON) 45 000,- Kč 
na rok 2011, účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A,B 
a ve výši ONIV 20 000,- Kč,  OON 14 000,- Kč, účelově určené na zabezpečení 
krajských kol soutěží MŠMT – Biologická olympiáda, pro: Dům dětí a mládeže, 
Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČ:  46071253 

3. ve výši ONIV 120 000,- Kč, OON 45 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení okresních kol soutěží MŠMT typu A,B a ve výši ONIV 14 000,- Kč 
účelově určené pro zabezpečení krajského kola recitace – soutěž MŠMT typ A, pro: 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, 
IČ:70226601 

4. ve výši ONIV 32 000,- Kč, OON 30 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěží v cizích jazycích – MŠMT, pro: Obchodní 
akademii a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČ: 44556969 

5. ve výši ONIV 19 000,- Kč, OON 7 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěží MŠMT – Evropa ve škole, Programování, pro: 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace, IČ: 46773673 

6. ve výši ONIV 14 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na zabezpečení krajského 
kola soutěže MŠMT Mistrovství ČR v grafických předmětech, pro: Evropskou 
obchodní akademii, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, 
IČ: 47274611 

7. ve výši ONIV 20 000,- Kč, OON 16 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol chemické olympiády, pro: Střední průmyslovou školu, 
Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace, IČ: 44555300 

8. ve výši ONIV 13 000,- Kč , OON 4 200,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT – ZUŠ hra na smyčcové 
nástroje, pro: Základní uměleckou školu, Teplice, Chelčického 4, příspěvková 
organizace, IČ: 46071172 

9. ve výši ONIV 4 000,- Kč, OON 1 800,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajských kol soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ hra na akordeon, pro: 
Základní uměleckou školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČ: 00831085 

B) s o u h l a s í  



 42

s poskytnutím neinvestiční dotace na rok 2011 na základě uzavřené smlouvy dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2011, pro organizace 
zřizované obcí: 
1. Základní umělecké škole  F.L. Gassmanna, Most,  Obránců míru 2364, 

příspěvková organizace, IČ: 47324261, ve výši ONIV 15 000,- Kč, OON 5 400,- 
Kč na rok 2011, účelově určené na zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek 
MŠMT - ZUŠ – hra na kytaru, 

2. Středisku volného času, Most, Maršála Rybalka 1020, příspěvková organizace, 
IČ: 72059419, ve výši ONIV  115 000,- Kč, OON 45 000,- Kč na rok 2011, 
účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT 

3. Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, IČ:  
44553145, ve výši ONIV 100 000,- Kč, OON 20 000,- Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení krajských kol sportovních soutěží MŠMT – typ B, 

4. Domu dětí a mládeže Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 75150131, 
ve výši ONIV 115 000,- Kč, OON 45 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení okresních a ve výši ONIV 108 000,- Kč, OON 65 000,- Kč na rok 
2011 krajských kol soutěží a přehlídek MŠMT (matematická, fyzikální, zeměpisná 
a dějepisná olympiáda, Pythágoriáda, SOČ a olympiáda v českém jazyce) 

5. Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, IČ: 
70949565, ve výši ONIV 120 000,- Kč OON 45 000,- Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT, 

6. Domu dětí a mládeže Rozmarýn, Litoměřice, Plešivecká 1863, IČ: 62769693, ve 
výši ONIV 115 000,- Kč OON 45 000,- Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek MŠMT, 

7. Základní umělecké škole Litvínov, Podkrušnohorská 1720, okres Most, IČ: 
00832430, ve výši ONIV 14 000,- Kč, OON 7 200,-Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – hra na 
klavír, 

8. Základní umělecké škole, Most, Moskevská 13, příspěvková organizace, IČ: 
47324147, ve výši ONIV 25 000,- Kč, OON 6 400,-Kč na rok 2011, účelově 
určené na zabezpečení krajského kola soutěže a přehlídek MŠMT - ZUŠ – výtvarný 
obor, 

9. Základní škole speciální Litvínov, Šafaříkova 991, okres Most, IČ: 47324147, 
ve výši ONIV 7 000,- Kč, OON 4 000,-Kč na rok 2011, účelově určené na 
zabezpečení krajského kola soutěže MŠMT - Atletický čtyřboj žáků základních 
škol praktických a speciálních 

C) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí přidělení finančních prostředků 
právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, dle rozpisu 
uvedeného v bodě A) a B) tohoto usnesení. 

D) u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2011  



 43

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části 
C) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

                  Termín: 13. 4. 2011 
 
  
Usnesení č. 42/73R/2011 
Projekt v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad "Brána do 
Čech" - partnerské smlouvy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d l a  

o uzavření dohody o partnerství pro projekt: „Brána do Čech“ s těmito subjekty:  
1. Destinační agentura Krušné hory o.p.s., Rašov 210, 436 01 Klíny, IČ: 28734220 
2. Euroregion Labe, Velká Hradební 8, 40001 Ústí nad Labem, IČ: 44225946 

 
B )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavřít partnerské dohody k projektům 
v rámci ROP SZ. 

      Termín: 30. 3. 2011 
 
 
Usnesení č. 43/73R/2011 
Plán oprav na silnicích II. a III. třídy na rok 2011 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s předloženým plánem oprav na silnicích II. a III. třídy na území Ústeckého kraje na 
rok 2011 dle přílohy  tohoto materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, zabezpečit nezbytné úkony spojené se zajištěním 
administrativních prací při zadávání veřejných zakázek dle předloženého plánu oprav 
na silnicích II. a III. třídy na území Ústeckého kraje. 

        Termín: průběžně 
 
 
Usnesení č. 44/73R/2011 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s 
názvem „DOZP Brtníky – ČOV“   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  b e r e  n a  věd o m í  

Zápis o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce s názvem „DOZP Brtníky – ČOV“ dle přílohy tohoto materiálu. 
 

B )  r o z h o d l a  
1. Nevyloučit ze zadávacího řízení této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce žádného uchazeče. 
2. O výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce s uchazečem STAMO, spol. s.r.o., Stavební 415/3, 
405 02 Děčín I, IČ: 43222323, který podal nejvýhodnější nabídku, a to za těchto 
podmínek uvedených v  nabídce: 



 44

� celková nabídková cena bez DPH:                         4.098.265,00 Kč  
� celková nabídková cena včetně DPH:                    4.578.234,00 Kč  
� termín plnění v týdnech od předání staveniště:                  27  
� poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců: 60  

 
C )  u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky malého rozsahu, zejména uzavřít a podepsat smlouvu 
s vybraným dodavatelem. 
Termín: 30. 4. 2011 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli. 

              Termín: 30. 4. 2011 
 
 
Usnesení č. 45/73R/2011 
Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s městem Klášterec nad 
Ohří   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o uzavření Dohody o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s  
Městem Klášterec nad Ohří dle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 46/73R/2011 
Příprava 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 
období 2008 – 2012 dne 13.4.  2011 
 

B)  schvalu je 
1. návrh programu 23. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 

2012  
2. harmonogram zabezpečení 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. 

volebním období 2008 – 2012  
 
 
Usnesení č. 47/73R/2011 
Různé   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

pomoc Japonsku po zemětřesení a to na základě požadavků vznesených ze strany 
Velvyslanectví Japonska v České republice.  

 
 



 45

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 20/73R/2011 –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 28/73R/2011 –  Výběrové řízení na obsazení funkce 

ředitele/ky příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje  

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 37/73R/2011 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Sport a volný čas na rok 2010“ 
č. 288/2010/SMT-35 

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 39/73R/2011 –  Dotační program „Sport 2011“ 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 40/73R/2011 –  Dotační program „Volný čas 2011“ 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 41/73R/2011 –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 45/73R/2011 –   Dohoda o poskytnutí součinnosti při 

vybírání správních poplatků 
  
 
  
 
 



                                                                                                                

strana 1 / 5 

Krajský ú řad 

Číslo objednatele: číslo smlouvy 
Číslo zhotovitele: číslo smlouvy 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTI ČNÍ DOTACE  
uzavřená dle ustanovení § …a násl.. 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník a násl.., v platném znění 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Ing. Taťána Krydlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Krajského úřadu Ústeckého kraje   
E-mail/telefon: krydlova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 535  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení:     882733379/0800 Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 

Příjemce: 
Varianta č. 1 

Název …….. 
se sídlem …………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl …., 
vložka….. 
zastoupená  (ý)   ……………….     
se sídlem: ………………… 
 Výpis z obchodního rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
  
Varianta č. 2 
 
Název …….. 
zastoupená    …………….. 
 
IČ …………….. 
Bankovní spojení: …………….. 
Odpovědná osoba: 
…………….. 
tel.: …………….. 
e-mail: ……………..@……………...cz 
Varianta č. 3 
 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 20/73R/2011



 

strana 2 / 5 

Jméno a příjmení ……….. 
datum narození ………………. 
bydliště ……………………. 
Bankovní spojení ……………… 
tel.: …………….. 
e-mail: ……………..@……………...cz 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU  NA PODPORU HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 
na základě žádosti …… 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/21Z/2007 
ze dne 26.9.2007 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/8Z/2009 ze 
dne 21.10.2009 byl schválen Program poskytování podpor na hospodaření v lesích 
v Ústeckém kraji na roky 2010-2013 (dále jen Program). Smlouva se uzavírá v souladu 
s tímto Programem včetně jeho Přílohy 1. 

Článek 1 Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady (Zastupitelstva) Ústeckého kraje č. 
../..R(Z)/2009 ze dne --.--.---- neinvestiční dotaci ve výši ……………..,- Kč (slovy: -
……………..-korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
…………….., pod UZ (účelovým znakem) 28, pokud příjemce splní všechny stanovené 
podmínky nejpozději do 20. prosince roku, ve kterém má být poskytnuta. 

Článek 2 Financování 

1. Dotace je přidělena na základě žádosti JID ….. (dále jen žádost) za účelem zlepšení 
stavu lesů v rámci Programu.  

2. Termín ukončení realizace prací je do 15. prosince roku, pro který bylo o dotaci žádáno. 
Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. Pracemi se rozumí 
činnosti uvedené v Příloze 1 Programu v rámci jednotlivých dotačních titulů. 

3. Účelové určení prostředků činí v členění na:  

A) Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů…………..,- Kč  

B) Podpora přírodě blízkého hospodaření v lesích………………,- Kč  

C) Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích…………………  ….,- Kč  

 

Změny v rámci účelového určení prostředků je možné provádět za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 



 

strana 3 / 5 

- přesun mezi jednotlivými účelovými položkami je možný do výše 10% bez souhlasu 
poskytovatele 

- změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle čl. 2 odst. 1. 

4. Dotace bude poskytnuta účelově (viz čl. 2. odst. 1.) a lze ji vyplatit  pouze ve vztahu k 
pracím uvedeným v žádosti o dotaci a provedeným po schválení Programu a podání 
žádosti. 

5. Dotace bude poskytnuta na základě předložení následujících dokladů: 

- písemného vyjádření odborného lesního hospodáře o provedení prací v rozsahu 
odpovídajícím podílu výše poskytované dotace a sazby na příslušnou technickou jednotku 
stanovené v Příloze č. 1 Programu a kvalitě dle platných právních předpisů upravujících 
hospodaření v lesích; 

- účetních dokladů s vyznačeným UZ (účelovým znakem) dle Čl. 1 Smlouvy,  

-případně podpůrných dokladů (kopie listu o původu sadebního materiálu, vyjádření orgánu 
státní správy) v souladu s Přílohou 1 Programu.  

6. Doklady o realizaci prací dle odst. 5. čl. 2 budou předloženy odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen administrující odbor) nejpozději 
do 20.12. kalendářního roku, ve kterém má být dotace poskytnuta. Dotace je splatná do 
30 dnů od předložení dokladů dle odst. 5. čl. 2. 

Článek 3 Práva a povinnosti 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Provést práce uvedené v žádosti do 15. prosince kalendářního roku, ve kterém bude 
dotace  poskytnuta.  

b) Předložit doklady o realizaci prací dle bodu 5. článku 2. administrujícímu odboru 
nejpozději do 20. prosince kalendářního roku, ve kterém bude dotace  poskytnuta. 

c) Odpovídat za řádné a hospodárné provedení prací a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Označovat účetní doklady UZ (účelovým znakem) dle 
Čl. 1 smlouvy. 

d) Zveřejňovat při všech příležitostech, že práce byly podpořeny Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací prací. 

 
e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu provedení prací uvedených 

v žádosti a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní a hospodářské evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, administrující odbor o 
všech změnách týkajících se identifikace příjemce. 

g) Respektovat závěry kontroly provedené administrujícím odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

h) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 



 

strana 4 / 5 

použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Poskytovatel nevyplatí poměrnou část dotace, pokud příjemce nedoloží provedení prací 
v rozsahu a způsobem dle bodů 5. a 6. čl. 2.  

Článek 4 Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

Článek 5 Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech) 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 



 

strana 5 / 5 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady (Zastupitelstva) Ústeckého kraje č. 
../..R(Z)/2008 ze dne --.--.----. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jako její příloha (y) je (jsou)  kopie žádosti(í) o dotaci JID. 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne ……………… 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

poskytovatel 

……………………… 
 

příjemce 
 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 28/73R/2011 
 
 
 

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 

příspěvková organizace 
 
 

Požadavky na uchazeče: 
− ukončené VŠ vzdělání v magisterském studijním programu 
− zkušenost s vedením a motivací pracovníků, komunikativnost , praxe ve vedoucí funkci 5 let 

(výhodou je praxe v sociální oblasti) 
− organizační a řídící předpoklady 
 
Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat: 
− strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi 
− doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie) 
− výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
− vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace  
− čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
− vyplněný osobní dotazník  
 
Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem. Obálka musí být na vrchu viditelně označena: 
VŘ – DOZP Brtníky – neotevírat 
 
Přihláška musí být doručena nejpozději dne 21.4.2011 do 12:00 hod. do podatelny Krajského 
úřadu Ústeckého kraje Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem. 



  Příloha č. 3 k usnesení č. 37/73R/2011   

 
 

Krajský ú řad 

 
Dodatek č.1  

ke smlouvě  o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu 

„Sport a volný čas na rok 2010“ 
č. 288/2010/SMT-35  

 
Číslo poskytovatele:   
Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel:  
 
Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce:  
 
TJ Slovan Varnsdorf 
         Sídlo:             Sportovní hala, Západní 2984, Varnsdorf 407 47 
         Zastoupený:     Jiří Žďárský 
         Kontaktní osoba: Zbyněk Šimák 
         E-mail/telefon:     zbynek.regia@seznam.cz , 412 371 301, 602 104 571 
         IČ:                00524361 
         DIČ:                CZ00524361 
         Bank. spojení:     176655107/0300 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 



   

 

Článek 1 

Mění plánované náklady projektu změnou finanční výše v jednotlivých položkách rozpočtu 
dle tabulky  
 
 

Název položky P ůvodní výše náklad ů Požadovaná výše náklad ů 

Nákup materiálu 15 025,- 8 289,- 
Nákup služeb 40 000,- 16 770,- 
Cestovné 17 000,- 46 966,- 
Osobní náklady 0,- 0,-    
Věcné dary 0,- 0,- 
Celkové náklady 72 025,-  72 025,- 
- z toho dotace 50 000,-  50 000,- 
Podíl dotace na 
celkových nákladech 69,42% 69,42% 
 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 16. 3. 2011 svým usnesením 
č. …………./2011 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
 
V Ústí nad Labem dne …………… 
 
 
 
 
 
 

V ……………………….. dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
        Jana Vaňhová  
hejtmanka Ústeckého kraje 
         (poskytovatel) 

                     Jiří Žďárský 
                    TJ Slovan Varnsdorf 

                     (příjemce) 
 

 



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

2
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
VÁLCOVNY TRUB A 
ŽELEZÁRNY CHOMUTOV

00483206
Letní soustředění výběru 
mládeže judo Ústeckého kraje

50 000
43001 Chomutov, 

Mánesova 1999

4 SK Reál saně Klášterec 70843015
Podpora a rozvoj sáňkařské 
mládeže v roce 2011

40 000
43151 Klášterec nad 

Ohří, Budovatelská 484

5 Fotbalový Klub Jirkov - Kyjice 61342629
Letní soustředění pro děti a 
mládež se zaměřením na fotbal

40 000
43111 Jirkov, 

Budovatelů 943

6 ASK VALZAP CHOMUTOV 69898049

POHÁR ÚSTECKÉHO KRAJE 
2011 - GRAND PRIX 
CHOMUTOV, Mezinárodní turnaj 
a tréninkový kemp olympijských 
nadějí Evropy v zápase řecko-
římském

50 000
43001 Chomutov, 

Tomáše ze Štítného 
1960

11
Jezdecký klub 
Podkrušnohorského zooparku 
Chomutov

70693633
Soustředění  voltižního družstva 
– příprava na turnaj O pohár čtyř 
států a na MČR ve voltiži

30 000
43001 Chomutov, 

Přemyslova 259

13 T.J. ZŠ SPV Chomutov 61342769
Letní stanový tábor - sportovní 
soustředění

30 000
43003 Chomutov, 

Kadaňská 2334

14 Fotbalový klub Tatran Kadaň o.s. 61345091
Díky fotbalu zdravější a 
připravenější pro život

70 000
43201 Kadaň, U 

stadionu 1378

15
VOLEJBALOVÝ KLUB 
ERVĚNICE

46789804
Mládežnické turnaje ve volejbale 
v roce 2011

40 000 43111 Jirkov

17
Tělovýchovná jednota Vodní 
sporty Kadaň

14865769
soustředění mládeže oddílu 
rychlostní kanoistiky při TJ Vodní 
Sporty Kadaň o.s.

30 000 43201 Kadaň, Loděnice

19 Anthony Loconte 19.5.1992
Reprezentace Ústeckého kraje 
na Evropské úrovni talentovaným 
hráčem tenisu

50 000
430 01 Chomutov, 

Černovice 5

21 JUDO KADAŇ 22844791 Velká cena Kadaně 40 000
43001 Chomutov, nám. 

Dr. Beneše 3836

24 Tenisový klub Jirkov 26534258
11 celostátních turjnajů mládeže 
v tenise

30 000
43111 Jirkov, Husova 

434

25
Racing extréme club Klášterec, 
o. s.

22734023

Účast na MS juniorů, Evropském 
FIS poháru a celoroční vrcholová 
příprava Michala Biši ve freestyle 
snowboardingu.

50 000

43151 Klášterec nad 
Ohří - Miřetice u 

Klášterce nad Ohří, 
Lesní 538

29 Sport Club 2000 o.s. 26584816 Snowboardový kemp 50 000
36001 Chomutov, 

Nerudova 65

33 Sportclub 80 Chomutov 43227406
Společné soustředění mládeže 
Slapy 2011

70 000
43001 Chomutov, 17. 

listopadu 4704

34 Lyžařský klub Slovan Jirkov 47793015
Mezinárodní mistrovství ČR - 
Czech inline alpin cup 2011

40 000
43111 Jirkov, Mostecká 

33

36 Lyžařský klub Slovan Jirkov 47793015
Účast Barbory Procházkové na 
závodech SP a EP 2011 ve 
skicrossu

30 000
43111 Jirkov, Mostecká 

33

37
HORSKÝ KLUB LESNÁ V 
KRUŠNÝCH HORÁCH, 
občanské sdružení

27042910 Sherpa Cup 2011 40 000
43121 Boleboř - 

Svahová, Svahová 22

Chomutov

1 z 7

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 39/73R/2011



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

39 SK Chomutov S-R-O s.r.o. 25047264
"Mistrovství světa hokejistů r. 
nar. 98 - výběr ČR startující pod 
hlavičkou Chomutova"

60 000
43004 Chomutov, 
Březenecká 4689

45 Taneční klub Beethoven D.C. 70892709
Reprezentace mládeže 
Ústeckého kraje na celostátní 
krajské olympiádě v Olomouci

30 000
43001 Chomutov, 

Hálkova 226

49
KRUŠNOHORSKÝ AUTO KLUB 
V AČR Kadaň

61345008
Soustředění minikárového klubu 
Kadaň

30 000
43201 Kadaň, Bystřice 

PS 22

51 Tomáš Bartoň 13.3.1971
Podpora rozvoje sportovního 
talentu Filipa Bartoně v roce 
2011

40 000
43151 Klášterec nad 

Ohří, Nádražní 199

4 AVAZ Děčín 14866391 Sportovní akce AVAZ 40 000
40505 Děčín - Děčín II-

Nové Město, 
Dvořákova 1331/20

5 TJ Sokol Bělá 46797831
Horolezecká škola pro děti a 
mládež

30 000
40502 Děčín, 

Tělocvičná 192/9

6 Klub cyklistiky Krásná Lípa 26518554

24. ročník cyklistického 
etapového závodu světového 
poháru II. kategorie "Tour de 
Feminin 2011"

100 000
40746 Krásná Lípa, 

Smetanova 22

11 Sportovní klub Děčín o.s. 00524417 Memoriál Vlastimila Koči 40 000
40501 Děčín - Děčín I-

Děčín, Maroldova 2
12 Fotbalový klub Jiskra Modrá 14867788 Sportovní soustředění 2011 80 000 40702 Jílové

16 TJ ČESKÁ KAMENICE 18381154
PEKLO SEVERU 2011 - XII. 
ročník - seriál závodů horských 
kol

40 000

40721 Česká 
Kamenice, 

DUKELSKÝCH 
HRDINŮ 235

18 SPORT RELAX Děčín 69292272
Sportovní soustředění mládeže v 
Chřibské			

30 000
40501 Děčín, Příčná 

350/4

20 HC Děčín 69387605 Žákovská liga 2011 100 000
40501 Děčín, 

Oblouková (Zimní 
stadion)

23
Fotbalová akademie 
Šluknovského výběžku o.s.

22663177 Šance pro kluky z vesnic 100 000
40747 Varnsdorf, 

Moravská 2688

24 Klub biatlonu Jílové 26653273
Výběrové soustředění biatlonové 
mládeže Ústeckého kraje před 
významnými soutěžemi

50 000
40701 Jílové - 

Martiněves, Teplická 
118

27
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
SLOVAN VARNSDORF

00524361
Podpora finančních nákladů 
basketbalového oddílu mládeže 
TJ Slovan

50 000
40747 Varnsdorf, 

BUDOVATELŮ

30 Schovanka 22822780

Vytvoření, aktualizace a oprava 
mapových podkladů Šluknovska 
pro sportovní akci Pytlákova 
schovanka

30 000 40781 Lipová 81

31 Tělocvičná jednota Sokol Filipov 44225130

Sokolská příhraniční spolupráce 
ČR - Šluknovský výběžek / NSR - 
Lužičtí Srbové - částečné 
materiální vybavení

30 000
40753 Jiříkov - Filipov 

207

36 Basketbalový klub Děčín o.s. 49888366 Soustředění mládeže BK Děčín 40 000
40501 Děčín - Děčín I-

Děčín, Maroldova 2

Děčín

2 z 7



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

38
Volejbalový sportovní klub 
Spartak Děčín o.s.

44224818

Příprava KCM Ústeckého kraje - 
volejbal dívky a chlapci na 
Olympiádu dětí a mládeže 2011- 
reprezentace kraje

30 000
40502 Děčín - Děčín I-
Děčín, 28.října 717/10

40 Jezdecký klub Farma Všemily 27011763 Sport 2011 30 000
40715 Jetřichovice - 

Všemily, 39 E

3 Sportovní klub Parta Litoměřicko 65082354
Přebory intelektově 
znevýhodněných sportovců v 
roce 2011

30 000
41145 Úštěk, 1. Máje 

59

4
Slavoj Basketbalový klub 
Litoměřice 

27009441
Národní finále - mladší minižáci 
roč. 2000 a mladší

30 000
41201 Litoměřice, 

Mírové náměstí 14

9 Jezdecké sdružení LIKOLI 68983450
Mezinárodní závody ve 
vytrvalostním ježdění na koni 
ENDURANCE DAY MOST

50 000 41146 Liběšice, čp. 29

11 Sport JUDO Litoměřice, o.s. 62768514
Reprezentace mládeže na hrách 
V. letní olympiády a M-ČR v judu

30 000
41201 Litoměřice - 

Pokratice, Ladova 5

12
SPORTOVNÍ KLUB SOKOL 
MALÉ ŽERNOSEKY

46770062
Soustředění mladší přípravky SK 
SOKOL Malé Žernoseky a 
vybavení pro činnost

50 000 41002 Malé Žernoseky

13
Tělovýchovná jednota Slavoj 
Litoměřice

14866170
Pořádání 57. ročníku 
Mezinárodní Litoměřické regaty

30 000
41201 Litoměřice - 

Předměstí, Písečný 
ostrov 1

14
Tělovýchovná jednota Slavoj 
Litoměřice

14866170
Pořádání Světového poháru 
kanoistů ve Sportovním centru v 
Račicích

100 000
41201 Litoměřice - 

Předměstí, Písečný 
ostrov 1

20
CYKLISTICKÝ KLUB - SLAVOJ 
TEREZÍN

43225675
Závod míru juniorů Terezín 2011 - 
40 ročník

100 000 41155 Terezín

22 SK Mondi Štětí 00556076
Sportovní reprezentace na 
mistrovství světa.

30 000
41108 Štětí, Čs. 

armády 51

23 SK Mondi Štětí 00556076 Tréninkové soustředění. 70 000
41108 Štětí, Čs. 

armády 51

25 Sportovní klub BK Lovosice 26635119

Pořádání basketbalového 
Národního finále v kategorii 
nejmladší minižactvo mix (ročník 
nar. 2000 a mladší)

50 000
41002 Lovosice, U 

Stadionu 1022

30 Veslařský klub SEPAP Štětí,o.s. 18383939 Závody na Labi Štětí OPEN 70 000
41108 Štětí, Nábřežní, 

P.O.Box 83 778

32 Veslařský klub SEPAP Štětí, o.s. 18383939 Veslařské soustředění 2011 30 000
41108 Štětí, Nábřežní, 

P.O.Box 83 778

34 T.J. Lovochemie Lovosice 18380468
14 denní sportovní soustředění 
družstva žákovských kategorií 
oddílu HK Město Lovosice.

60 000
41017 Lovosice, U 

STADIONU 1022

36
T.J. Lovochemie Lovosice - 
Fotbalový oodíl FK 
LOVOCHEMIE Lovosice

18380468
Rozvoj pohybových aktivit pro 
děti a mládež 2011

60 000
41017 Lovosice, U 

STADIONU 1022

39 HC Stadion Litoměřice 46769129

Příprava žákovské reprezentace 
ledních hokejistů a 
rychlobruslařů Ústeckého kraje r. 
1997 a mladší

50 000
41201 Litoměřice - 

Předměstí, 
Zahradnická 28

Litom ěřice

3 z 7



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

43 Moto Klub Bezinka Kamýk o.s. 27052923

MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY A PŘEBOR 
ČESKÉ REPUBLIKY V CROSS 
COUNTRY - KAMÝK 2011 

30 000 41201 Kamýk 92

1
Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.s. okresní 
organizace Louny

64018539

Memoriál Karla Raise -22.ročník 
mezinárodního silničního běhu a 
19.ročník závodu vozíčkářů na 
15.km trati z Počerad do Loun

40 000
44001 Louny, 

Rakovnická 2502

3 VK SEVER Žatec 41326849
Zimní a letní soustředění 
volejbalové mládeže VK SEVER 
Žatec

30 000
43801 Žatec, Plzeňská 

2787

5 ASK Elna Počerady 44223579
Europaen Handbike Circuit 
Louny 2011

40 000
44001 Louny, 17. 

Listopadu 2066

7 Tělovýchovná jednota Blatno 64018920
Obnova vybavení hrací plochy, 
zabezpečení hřiště zábradlím, 
rekonstrukce záchytných sítí

30 000 43984 Blatno

11 Veslařský klub Ohře Louny 43226124
XVII. Veřejný halový triatlon v 
Lounech

30 000
44001 Louny, 

Vosátkova 1765

12 TJ Sever Žatec 00556548
Obnova vybavení oddílu stolního 
tenisu TJ Sever Žatec

30 000
43801 Žatec, Plzeňská 

2787

15
Tělovýchovná jednota Stadion 
Louny

44223714 Reprezentanti ČR 30 000
44001 Louny, Velodrom 

čp. 1592

17 Občanské sdružení Ústřek 66112982 Florbalová akademie 30 000
44128 Podbořany, Kpt. 

Jaroše 862

18
Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Sbor dobrovolných 
hasičů (Domoušice)

64023541
Hasičské soustředění pro vítěze 
okresního kola soutěže Plamen 
2010

30 000 43968 Domoušice

19 Fotbalový klub Postoloprty 46762281
Fotbalový svátek pro kluky i 
holky

40 000 43942 Postoloprty

23 JUNIORSKÝ FITNESS KLUB 26543567
ME ve Sportovním Aerobiku, 
které se uskuteční v červnu 2011 
v Turíně

30 000
44001 Louny, 

Rybalkova 2377

25 Tenisový klub Louny 41324595
Tenisový klub Louny - významné 
sportovní akce v roce 2011

30 000
44001 Louny, 

Masarykovy sady

3 Billiard-hockey club Most o.s. 65082567

Reprezentace Ú v 
mezinárodních soutěžích ve 
stolním hokeji 2011steckého 
kraje

30 000
43401 Most, Eduarda 

Basse 1142

5 První mostecká nezisková o.s. 26567229 Tanec je sport , 2.ročník 50 000
43401 Most, Vítězslava 

Nezvala 2478/205

8 HC Litvínov, občanské sdružení 00554782
Rozvoj sportovních talentů a 
prevence kriminality mládeže

90 000
43601 Litvínov, S.K. 

Neumanna 1598

11 TJ Baník Meziboří 62209400
Sportem za hranice Ústeckého 
kraje

40 000
43513 Meziboří, 

OKRUŽNÍ 223

12
Sdružení přátel Gymnázia Most 
o.p.s.

25413066
Kondiční soustředění 
sportovních tříd

30 000
43401 Most, Čsl. 

armády 1530

13
Tělovýchovná jednota Baník 
Souš, občanské sdružení

41328345 "Fotbalový talent 2011" 70 000
43400 Most, Zdeňka 

Fibicha 282

Most

Louny

4 z 7



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

14
Krušnoman triathlon team 
Litvínov

26982978 Ford Krušnoman 30 000
43601 Litvínov, Emy 

Destinové 617

15
Paraklub Most, občanské 
sdružení

42140188
MOSTECKÝ POHÁR -  Finále 
VII. ročníku Českého poháru v 
parašutismu RW-4  - ESL - 2011

30 000
43401 Most, Antonína 

Dvořáka 2182/64

21
Badmintonový oddíl Super Stars 
Most

68298307
VII.International Super Stars 
Camp 2011

30 000
43401 Most, Vítězslava 

Nezvala 2491

25 HK Baník Most 22824995
Rozvoj talentované mládeže - 
sportovní soustředění

90 000
43401 Most, tř. 

Budovatelů 112/2

26 HK Baník Most 22824995
Rozvoj talentované mládeže - 
confrontace mládeže s 
evropskou házenou

40 000
43401 Most, tř. 

Budovatelů 112/2

27 Fotbalová škola Litvínov, o.p.s. 25467948 Zelená je tráva II. 50 000
43601 Litvínov, PHK 

1677

30 Tenisový klub Most 00483176
Tréninkové středisko mládeže při 
TK Most

40 000
43401 Most, Pod 
Koňským vrchem 

1159/5

31
Házenkářský klub Talent Baník 
Most

22821287
Házenkářské soustředění dětí a 
hledání talentů

30 000
43401 Most, U 
Stadionu 112/2

33 BOX KLUB BANÍK MOST 47324961
BOXEM K PODPOŘE 
MLÁDEŽE

30 000
43401 Most, 

SPORTOVNÍ HALA

34
SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ HORA SVATÉ 
KATEŘINY

66684030
Sportovní akce SDH Hora Svaté 
Kateřiny 2011

30 000
43547 Hora Svaté 

Kateřiny

35 SC APOLLO SPORT MOST 27034534

PŘÍPRAVA SIMONY 
STRYCHOVÉ - 
REPREZENTANTKY ČR VE SKI-
CROSSU

30 000
43401 Most, Rudolická 

1706

36 Sportovní klub Leon, o. s. 26603632
Vánoční turnaj bojových sportů 
2011

30 000
43401 Most, Jakuba 

Arbesa 2574

37 Atletický klub Most 66110416
Rozvoj a rozšíření stávající 
skupiny talentované mládeže 
klubu

30 000
43401 Most, U stadionu 

275

41 Klub sportovní gymnastiky Most 70229911
Sportovni soustředění dětí a 
mládeže - "Oprázdninách hýbni 
kostrou"

30 000
43401 Most, Jaroslava 

Vrchlického 2733

43 Ski Team Litvínov  26656256
Materiální dovybavení Ski 
Teamu Litvínov  

40 000
43401 Most, Pod 

širokým vrchem 1835/4

44 TORNÁDO SPORT, s.r.o. 28696956 Raketománie 2011 40 000
43401 Most, V Sadech 

1218

48
SOFTBALL CLUB 
PAINBUSTERS MOST, o.s.

42140234
Sport 2011 : Mládežnická 
reprezentace 2011

30 000
43401 Most, Mladé 

gardy 2918

50 Bowling Club Most, o.p.s. 25478524
Junioři BC Most – reprezentace 
na regionálních a 
celorepublikových turnajích

30 000
43401 Most, Alej B. 

Němcové 329

1 ŠK Viamont Teplice 22815945 OPEN TEPLICE 2011 30 000
41501 Teplice, 

Masarykova třída 29

2 TJ zdravotně postižených Nola 46071423  OZP Cup I. liga, 3. kolo v boccie 50 000
41503 Teplice, 

Jaselská 355

3 TJ zdravotně postižených Nola 46071423 MČR v závěsném kuželníku 30 000
41503 Teplice, 

Jaselská 355

Teplice

5 z 7



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

5 TOP TEN TEAM Teplice o.s. 49089501
Realizace rozvoje sportovních 
aktivit dětí a mládež v oblasti 
cyklistiky

30 000
41503 Teplice, Luční 

221

9
FK Stavoren Kostomlaty pod 
Milešovkou

49086472
Zelená dětem na zeleném 
trávníku

30 000
41754 Kostomlaty pod 

Milešovkou

11 VIVAjump o. s. 22724711
World Dance Maters 2011 - 
Poreč, Chorvatsko

30 000
41702 Dubí, Bystřická 

209

13 1FC Dubí 49087321
fotbalové soustředění dorostenců 
a mladších žáků

70 000 41703 Dubí, Mírová 75

16
Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.s. okresní 
organizace Teplice

62788388

26.ročník sportovního setkání 
vozíčkářů, zdraqsvotně a 
mentálně postižených dětí a 
mládeže 27. - 29.5.2011 v 
Teplicích - Zámecké zahradě

50 000
41501 Teplice, Pod tratí 

232

17
Kuželkářský klub Hvězda 
Trnovany

70582777 Obnova kuželkářského náčiní 30 000
41510 Teplice, 

Masarykova 202

20 TK Viamont Teplice 66113059

Jarní tenisové soustředění a 
mezinárodní tenisový turnaj 
družstev mládeže do 18-ti let v 
italském Cessenaticu

65 000
41501 Teplice, Na 

Letné 412

22 TJ Baník Osek 46070796
Sportovní soustředění dětí a 
mládeže TJ BANÍK OSEK - oddíl 
běžeckého lyžování

30 000
41705 Osek, 

VRBENSKÉHO 579

24
NADAČNÍ FOND TEPLICKÉHO 
ZÁPASU

25401360
Soustředění mládeže oddílu 
zápasu

40 000
41502 Teplice, 

Přítkovská 1466

26 BK Teplice, o.s. 61515264
Zkvalitnění sportovní přípravy a 
zvýšení výkonnosti mládeže

40 000
41501 Teplice, 

Trnovanská 1271/5

29 WAL, občanské sdružení 26580110
Běžecké lyžování - výchova 
olympijských nadějí

40 000
41501 Teplice, Zemská 

818

32 FK TEPLICE a.s. 25028715 Intenzifikace tréninku mládeže 100 000
41501 Teplice, Na 

Stínadlech 2796
35 Klub rybolovné techniky Bílina 26540631 Národní kolo Zlatá udice 2011 35 000 41801 Bílina, Důlní 85

38
Sportovní klub PRO SPORT 
Teplice

26577321 Cadet European Cup 100 000
41501 Teplice, Pod 

Doubravkou 2959

39 Sportovní klub JUNIOR Teplice 44223706 Vlastní turnaje 100 000
41503 Teplice, K 

Vápence 448

47 Fotbalový klub Bílina 22833978 S fotbalem do budoucnosti 40 000
41801 Bílina, Kyselská 

391/8

1 FbC Ústí nad Labem, o.s. 26665379
Prázdninové soustředění 
mládeže FBC ÚSTÍ NAD LABEM

40 000
40011 Ústí nad Labem-

Severní Terasa, 
Brandtova 3274/28

4 SPORT UNION, o.s. 44554044
Start na soutěžích karate ve 
Slovinsku a Slovensku

40 000
40011 Ústí nad Labem-

město, Ve Smyčce 
2155/7

7 TJ Slovan Chabařovice 18383483
Sportovní soustředění 
nohejbalové mládeže

30 000
40317 Chabařovice, Za 

Stadionem 657

9
Školní sportovní klub při 14. ZŠ v 
Ústí nad Labem

68975023

Dotace na úhradu části nákladů 
na prázdninové soustředění 
mládežnických družstev ŠSK při 
14. ZŠ v Ústí nad Labem

50 000
40011 Ústí nad Labem, 

SNP 6

Ústí nad Labem

6 z 7



dotace do 200 tis. Kč
Dotační program "Sport 2011"

bod 10.8  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

15
FK Ústí nad Labem - mládež, 
o.s.

27048128
Setkání mladých fotbalistů na 
fotbalovém hřišti

60 000
40001 Ústí nad Labem, 

Masarykova 221/104

16
FK Ústí nad Labem - mládež, 
o.s.

27048128
Zlepšení sportovního vyžití a 
zázemí při soustředění

80 000
40001 Ústí nad Labem, 

Masarykova 221/104

20 USK VŠEM Ústí nad Labem 18381375 Atletika pro děti 30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Masarykova 228

23 SK Volejbal Ústí nad Labem 26632217
Zabezpečení celoroční činnosti 
mladým volejbalistům startujících 
v Extralize ČR

80 000
40001 Ústí nad Labem, 

Jateční 3436/47A

28
Ústecká krajská asociace Sport 
pro všechny

26982374
Využití volného času mládeže, 
reprezentace Ústeckého kraje

50 000
40011 Ústí nad Labem, 

Pincova 15

31
Sportovní klub policie Sever Ústí 
nad Labem, občanské sdružení

44226306
42.ročník mezinárodního turnaje 
v boxu mužů a žen "GRAND 
PRIX 2011"

80 000
40001 Ústí nad Labem, 

Bělehradská 2992/41

36
Basketbalový klub Ústí nad 
Labem

14866714
Sportování v mateřských 
školkách

80 000
40001 Ústí nad Labem, 

Jateční 18

38 FK ČESKÝ LEV Neštěmice 69291969
Sportovní vyžití fotbalové 
mládeže

80 000
40331 Ústí nad Labem, 

Sportovní 595

42
Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Krajské sdružení hasičů 
- kraj Ústecký

71173811
Speciální hasičská olympiáda 
pro mentálně a tělesně postižené 
z ÚK

30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Dobětická 2333/10

45
Ústecký krasobruslařský klub, 
občanské sdružení

68455437 Soustředění 2011 40 000
40000 Ústí nad Labem, 

Masarykova 232

48 SK KAMURA-RYU SHOTOKAN 66110351

Pořádání soutěží karate 
regionálního,národního a 
mezinárodního významu na 
území ÚK v roce 2011

40 000
40011 Ústí nad Labem, 

Lisztova 4

51
Tělovýchovná jednota Vaňov, 
o.s.

00524701
Sportovní soustředění dětí a 
mládeže  - "fotbal" TJ Vaňov

30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Brzákova 146

54 SK Barkas o.s. 26540541 Boxerské soustředění 2011 30 000
40001 Ústí nad Labem, 
České Mládeže 1796/1

55 SK Barkas o.s. 26540541

Reprezentace mládeže 
Ústeckého kraje na 
mezinárodních turnajích boxu 
2011

30 000
40001 Ústí nad Labem, 
České Mládeže 1796/1

56 Manta Ústí nad Labem, o.s. 26577305
Potápěčské soustředění 
talentované mládeže v zahraničí - 
Španělsko 2011

30 000
40002 Ústí nad Labem, 

Hospodářská 10

58
Tělovýchovná jednota Spartak 
Ústí nad Labem

44226110
Letní házenkářské soustředění 
dívek

40 000
40001 Ústí nad Labem, 

Masarykova 228

59
Tělovýchovná jednota Spartak 
Ústí nad Labem

44226110
Memoriál Rudolfa DUFKA - 
mezinárodní žákovský turnaj v 
házené

30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Masarykova 228

celkem 5 930 000

7 z 7



dotace do 200 tis. Kč Dotační program "Volný čas 2011" bod 10.9  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

12
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701
Trávení volného času pro děti a 
mládež správným způsobem 
2011

30 000
43201 Kadaň, Husova 

1325

21 Mikroregion KORIDOR 71174966 KORIDOR 2011 40 000 43159 Vysoká Pec 46

22 Kuprospěchu 26649241 Jaro na skejtu a na kole 40 000
43001 Chomutov, 

Bělohorská 10

7 Mateřské centrum Bělásek 26549191 Návrat k časům našich babiček 35 000
40502 Děčín, 
Tělocvičná 9

9 Ústecko, o.s. 22844422
Srbská Kamenice - komunitní 
centrum dětí a mládeže

90 000
47047 Varnsdorf, 
Janáčkova 1127

25
občanské sdružení Medvídek 
Ben

22672958 VŠEZNÁLEK 30 000
40722 Benešov nad 

Ploučnicí, Sídliště 631

3 Centrum MATÝSEK 26681471
Zábavné vzdělávání a volný čas 
dětí v Roudnici n-L.

30 000
41301 Roudnice nad 
Labem, Školní 1803

7 Mozaika o.s. 22833404
Radost z pohybu ve vodě i na 
suchu

35 000
41002 Lovosice, 

Škroupova 1/780

8 SK Mondi Štětí 00556076
Podporujeme soutěživost a 
sportovní vyžití dětí a mládeže 
jako volnočasovou aktivitu.

30 000
41108 Štětí, Čs. 

armády 51

14
Centrum aktivního odpočinku-
Jezdecká společnost 
BITOZEVES

27004406 Poznejme domácí zvířátka! 35 000 44001 Bitozeves 37

15
"Koňský dvorec Chmelištná - 
občanské sddružení"

22673041
Klub Kopýtko a dětské kroužky 
na Koňském dvorci

30 000
44101 Nepomyšl - 

Chmelištná 10

6 První novoveská nezisková o.s. 22691545 HÝBAT SE JE ZÁBAVA 43 000
43545 Nová Ves v 

Horách - Mikulovice 
236

10
Mgr. Kateřina Hofmannová 
(taneční škola)

69418225
Letní tréninkové soustředění 
žáků taneční školy

70 000
43401 Most, 

Jugoslávská 57/1756

17 Pionýrská skupina Rozmarýn 68429746 "Nebuď sám, přijď k nám" 32 000
43401 Most, Eduarda 

Basse 1149/9

23 Sport areál Klíny, s.r.o. 25419200
Podpora veřejné lyžařské školy 
ve Sport areálu Klíny

50 000 43601 Klíny - Rašov 64

6 MINIFARMA 27032591
Venkovské dostaveníčko - 
tvořivá dílna

30 000
41705 Osek - Dlouhá 

Louka 47

11
Základní škola a praktická škola 
Arkadie o.p.s.

25048791 Volný čas 2011 30 000
41501 Teplice, U 

Nových lázní 1286/9

12
Mateřské centrum Permoníček 
Krupka O.S.

22823654
Děti z dětského domova Krupka 
se seznamují a užívají si léto s 
Permoníčkem :)

30 000
41742 Krupka, Vilová 

698

14 Klub rodičů Amálka 70874085 Týden plný pohybu 30 000
41501 Teplice, 

Trnovanská 1273/9

Most

Teplice

Chomutov

Litom ěřice

Děčín

Louny

Stránka 1 z 2

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 40/73R/2011



dotace do 200 tis. Kč Dotační program "Volný čas 2011" bod 10.9  příloha 1

P.č. PO/FO- název
IČ/datum 
narození

Název projektu
Přidělená 

dotace
Sídlo (dle ARESu)

7 Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512
Romský tanečně-hudební festival 
Rotahufest VI.

30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Štefánikova 246/1

10 MS VZS ČČK Ústí nad Labem 44556594
Příprava mládeže MS VZS ČČK 
k záchranné činnosti a sportu

38 000
40003 Ústí nad Labem, 

Střekovské nábřeží 
1119/19

16
Místní skupina ČČK Ústí nad 
Labem

75095033 Koně jsou naši kamarádi III. 30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Na Spálence 3

17 Asociace "Záchranný kruh" 27002896 Mladý záchranář 2011 42 000
36001 Karlovy Vary, 

5.května 155/8

19
Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Krajské sdružení hasičů 
- kraj Ústecký

71173811
Krajské vyhodnocení celoroční 
hry Plamen mladých hasičů a 
dorostu do 18 let

30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Dobětická 2333/10

22
Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem

44555601
Závěrečné kolo SVOČ v 
matematice v Ústeckém kraji

30 000
40096 Ústí nad Labem, 

Hoření 13

27 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 27324001 Krásné prázdniny 30 000
40001 Ústí nad Labem, 

Jateční 870/41

28
Turistický oddíl mládeže 7113 
"KOLA WAŠTEPI"

18382410
VÝPRAVY ZA POZNÁNÍM 
ÚSTECKÉHO KRAJE

50 000
40001 Ústí nad Labem, 

Masarykova 226

36 2. VOM a TOM č. 7103 71159215 Volný čas dětí severních Čech 50 000
40001 Ústí nad Labem, 

Pražská 127

celkem 1 070 000

Ústí nad Labem

Stránka 2 z 2



Příloha č. 6 k usnesení č. 41/73R/2011 

strana 1 / 5 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název organizace:   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci sout ěže  ………………………… 
 
 
 
 
 

 



 

strana 2 / 5 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje 
č. 13/21Z/2007 ze dne 26.9.2007 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení ………… č. ….. ze dne …….neinvestiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: -……..-korun českých),  která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ (účelovým znakem) 
……………… , za podmínky, že ji p říjemce stanoveným zp ůsobem použije nejpozd ěji 
do konce kalendá řního  roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2011 – na realizaci soutěže: ……………………………………, 
(dále jen soutěže), na základě poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“). Plánovaný 
nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem 
v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad takto označují následující náklady : …………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. ……………  

3. Změny v rámci  plánovaného nákladového rozpočtu je možné provádět za předpokladu 
dohody smluvních stran. 

4. Termín ukončení realizace soutěže je ….. . Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, 
přímo souvisejících s realizací soutěže. Datum účinnosti uznatelných nákladů je …… .     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací  v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace soutěže, nejpozději do konce kalendářního roku, ve 

kterém byla dotace poskytnuta, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad  je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 



 

strana 3 / 5 

- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů), 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendá řního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou .  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem soutěže, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do jednoho měsíce od ukončení realizace soutěže. Pokud byla soutěž realizována 
před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat poskytovateli písemnou 
závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace do jednoho měsíce od uzavření této 
smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné 
vyúčtování čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín vyúčtování na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace soutěže vč. dodržování harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy soutěže, 

- přínos soutěže pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení soutěže, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 



 

strana 4 / 5 

II. Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech příjmů a výdajů soutěže, 

- přehled výdajů soutěže hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 

f) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet soutěže a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

g) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného soutěže. 

h) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné 
zprávy. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
soutěže poskytnuta, v případě, že se soutěž neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

k) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, tzn. bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 



 

strana 5 / 5 

včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, 
že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 
7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení ……………. č. …………ze dne 

……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 

Příjemce 

 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 45/73R/2011 

strana 1 / 4 

 
 

Dohoda o poskytnutí sou činnosti 
při vybírání správních poplatk ů 

 
 

Ústecký kraj                                                                                                                                 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem                                                            
IČ: 70892156                                                                                                                         
zastoupený Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 

a 

Město Klášterec nad Ohří                                                                                                                      
se sídlem  nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří                                                              
IČ: 00261939                                                                                                                       
zastoupený Janem Houškou,  starostou  města                                                                    
(dále jen  „obec“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

dohodu o poskytnutí sou činnosti 
při vybírání správních poplatk ů 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „krajský úřad“) jako orgán Ústeckého kraje je 
dle § 20 odst. 2 zákona č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního občanství 
České republiky, v platném znění, úřadem vydávajícím osvědčení nebo potvrzení  
o státním občanství České republiky (dále jen „osvědčení“). 

 

2. Dle § 20 odst. 4 zákona č. 40/1993 Sb., za použití zákona č. 301/2000 Sb.,  
o matrikách a vyhlášky č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách, může 
být žádost o vydání osvědčení podána nejenom u krajského úřadu, ale mimo jiné i u 
obecního úřadu, městského úřadu nebo v územně členěných statutárních městech u 
úřadu městského obvodu nebo městské části s působností matričního úřadu. 

 



 

strana 2 / 4 

3. Vydání osvědčení podléhá správnímu poplatku ve výši stanovené zákonem  
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  v platném znění (dále jen „zákon o 
správních poplatcích“).  

 
II. 

Předmět dohody 

 

Předmětem této dohody je vymezení podmínek poskytnutí součinnosti obce při vybírání 
správních poplatků za vydání osvědčení v případě, že žádost o vydání osvědčení je podána 
u matričního úřadu obce. 
 

III. 

Podmínky dohody 

 

1. Na základě této dohody vybere obec od žadatele při podání žádosti o vydání 
osvědčení správní poplatek ve výši 100,- Kč (položka 8 zákona o správních 
poplatcích). Žádost bude opatřena doložkou o úhradě správního poplatku s podpisem 
příslušného pracovníka obce, doplněna razítkem Městského úřadu Klášterec nad 
Ohří a postoupena krajskému úřadu. Pokud žadatel nezaplatí správní poplatek při 
podání žádosti, uvede tuto skutečnost obec do žádosti, kterou obec postoupí na 
krajský úřad, a krajský úřad bude dále postupovat podle § 5 odst. 2 zákona o 
správních poplatcích. O zaplacení správního poplatku vydá obec žadateli potvrzení o 
zaplacení, kde bude zejména uveden účel úhrady, označení žadatele, uhrazená 
částka a bude opatřeno razítkem Městského úřadu Klášterec nad Ohří. 

 
2.  Celková částka za správní poplatky vybrané v příslušném kalendářním měsíci bude 

Ústeckému kraji poukazována obcí měsíčně nejpozději do 5. dne následujícího 
měsíce, a to bezhotovostním převodem z účtu obce na účet Ústeckého kraje č. 
882733379/0800. Poplatky vybrané v prosinci budou převedeny nejpozději do 23. 
prosince příslušného roku. Poplatky vybrané v prosinci a nepřevedené do 23. 
prosince příslušného roku, budou převedeny na účet Ústeckého kraje spolu 
s poplatky vybranými za leden následujícího roku. Platba bude označena variabilním 
symbolem který má následující strukturu: desetimístné číslo, přičemž na prvních dvou 
místech je číslo 17, další čtyři čísla 2016 a další čtyři čísla označení měsíce a roku, 
za něž byly poplatky vybrány (příklad: 1720160108). Pro splnění těchto povinností je 
rozhodující den odepsání z účtu obce. Před uskutečněním bezhotovostního převodu 
zašle obec Ústeckému kraji avízo o platbě, které bude obsahovat soupis žadatelů 
s datem narození a bydlištěm a jednotlivými jimi uhrazenými částkami. 

  
3. Ústecký kraj a obec se dohodly, že obec má možnost požadovat na Ústeckém kraji 

úhradu prokazatelně vynaložených výdajů spojených s bezhotovostním převodem 
peněžních prostředků za správní poplatky, a to vždy do jednoho měsíce po skončení 
kalendářního roku, a to pouze za převody uskutečněné v tomto skončeném roce. 
Ústecký kraj a obec se dohodly, že úhrada těchto výdajů se uskuteční na základě 
vystavené faktury s 14 denní splatností od jejího obdržení. 

 
 
 

 



 

strana 3 / 4 

IV. 

Odstoupení od dohody 

 

1. Kterýkoli z účastníků je oprávněn od této dohody odstoupit v případě závažného 
porušení dohodnutých podmínek, za které se na straně obce považuje zejména 
opakované nepřevedení částky za vybrané správní poplatky v dohodnutém termínu  
a na straně Ústeckého kraje opakované prodlení s případnou úhradou výdajů za 
bezhotovostní převod. 

 

2. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně  a jeho účinky nastávají dnem 
doručení druhému účastníkovi. Účastníci se dohodli na tom, že dohoda se následkem 
odstoupení ruší nikoliv od počátku, ale ode dne účinnosti odstoupení od dohody. 

 

3. V případě odstoupení od dohody je obec povinna nejpozději do 15. dne následujícího 
po účinnosti odstoupení od dohody poukázat veškeré peněžní prostředky za správní 
poplatky vybrané do dne účinnosti odstoupení od dohody a Ústecký kraj je povinen 
uhradit výdaje dle bodu 3. čl. III. na základě vystavené faktury s 15 denní splatností 
od jejího obdržení.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění předpisů pozdějších a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č.  

.................................... ze dne ......................... 
 

4. Tuto dohodu je možno měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oběma účastníky. 

 

5. Tato dohoda byla vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž každý 
z účastníků obdrží tři vyhotovení. 

 

6. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

 



 

strana 4 / 4 

7. Vypovědět tuto dohodu lze i bez uvedení důvodu, avšak pouze písemnou formou s 3 
měsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

 

8. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se  řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy platného právního řádu ČR. 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………                              V Klášterci nad Ohří dne ………… 

 

 

_________________________                                         __________________________ 

          za Ústecký kraj       za město Klášterec nad Ohří 

          Jana Vaňhová                                                                    Jan Houška                            
hejtmanka Ústeckého kraje                                                             starosta 

                                                                                                     
         

 
 




